

# Poważna siła na straży naszych granic Dziś święto polskich skrzydeł



Foto - CAF

23 sierpnia jest dniem święta polskiego lotnictwa. Tego dnia - przed 22 laty - sformowana na Ziemi Radzieckiej polskie jednostki lotnicze ruszyły do boju z hitlerowcami na przy- czołku warecko-magnuszewskim.

## Święto narodowe RUMUNII Depesza z Polski

Z okazji święta narodowego - 22 rocznicy wyzwolenia Rumunii Wł. Gomułka, E. Ochab i J. Cyrankiewicz przesłali na ręce N. Ceausescu, Ch. Stoica i I. G. Maurera depeszę z gorącymi przyjacielskimi pozdrowieniami i życzeniami. „Najświeżsi przekonanani - głosi m. in. depesza - że wspólna praca i przyjaźń między naszymi narodami będzie się stale rozwijać dla ich dobra, w interesie jedności krajów socjalistycznych, socjalizmu i pokoju”.

## Antypolska demonstracja rewizjonistów zachodniemieckich

Zakończona w niedzielę w Kilonii wielka demonstracja „ziomkostwa Pomorza” (organizatorzy twierdzą, iż przybyło tam ponad 80 tys. ludzi) była zaprzeczeniem opinii, iż imprezy rewizjonistyczne są coraz bardziej retuszowane z drastycznych wystąpień antypolskich. Nie było tu wcale mowy o „potrzebie ofiar”, za to wiele mówiono się (a raczej krzy cząło) o tym, iż „nie zrezygnujemy ze „wschodniej ojczyzny”.

## Wybuchy atomowe powodem trzęsienia ziemi?

Associated Press donosi z Meksyku, że tamtejszy uczonej Ernesto Dominguez wystąpił w sobotę z ciekawą hipotezą: według jego przypuszczeń, nie jest wykluczone, że ostatnie trzęsienie ziemi w Turcji mogły być pośrednim następstwem podziemnych wybuchów atomowych.

## „Lot“ bije rekordy przewozów pasażerskich

Wprawdzie sezon jeszcze w pełni, ale dotychczasowe dane o pracy PLL „Lot” świadczą, że bieżący rok będzie niewątpliwie dla przedsiębiorstwa rokiem wyjątkowo „sukcesyjnym”. W pierwszym półroczu - w porównaniu z tym samym okresem ubiegłego roku - przewozy pasażerskie wzrosły o 15 proc. Naszymi samolotami przybywało do „starego kraju” znacznie więcej Polonii - głównie z USA, Wielkiej Brytanii, Belgii i Francji. Uruchomiono także wyjątkowo dużo tzw. lotów czarterowych, czyli przewozów na specjalne zamówienia.

Odrodzone lotnictwo polskie zapisało chlubne karty w historii walk żołnierza polskiego w minionej wojnie. Szlak bojowy polskie jednostki lotnicze zakończyły zwycięsko nad Berlinem.

Od zakończenia wojny rosło i rozwijało się lotnictwo. Sprzęt lotniczy ulegał systematycznej modernizacji, a polscy piloci przesadzali się na coraz to nowsze typy samolotów. Lotnictwo polskie dysponuje dziś nowoczesnymi samolotami odrzutowymi o prędkościach ponaddźwiękowych. Samoloty te wyposażone są w zakłady samonaprowadzające się na cel typu powietrze-powietrze. Wyniki ćwiczeń taktyczno-bojowych, zawody i pokazy lotnicze są świadectwem umiejętności dowódców, personelu latającego, technicznego oraz służb zabezpieczających.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

## Do 3000 wzrosła liczba zabitych podczas trzęsienia ziemi w Turcji Nowe wstrząsy - Międzynarodowa akcja pomocy

Nie sposób jeszcze ocenić rozmiar strat, spowodowanych przez tragiczne trzęsienie ziemi we wschodniej Anatolii w Turcji. Według nie potwierdzonych jeszcze danych, liczba zabitych i zaginionych wynosi około 3000 osób i może jeszcze wzrosnąć.

## „Lunar“ w odległości 59 km od Księżyca

Amerykański satelita Księżyc obniżył w niedzielę swój lot do orbity, której najmniejsza odległość od powierzchni srebrnego globu wynosi 56 km. Z takiej odległości „Lunar Orbiter-1” rozpoczął fotografowanie 9 możliwych miejsc lądowania przyszłych kosmonautów.

## „Lot“ bije rekordy przewozów pasażerskich

W tym jednym miesiącu z polskich skrzydeł komunikacyjnych skorzystało ponad 66.700 osób, w tym na liniach zagranicznych 27.200. W porównaniu z lipcem ub. roku - wzrost przewozów, na liniach zagranicznych wyniósł 50 proc., zaś na krajowych - 30 proc.

# Wydanie A Cena 50 gr DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, wtorek 23 sierpnia 1966 roku Nr 200 (6127)

## E. OCHAB wśród gdańskich stoczniowców

Bawiący na Wybrzeżu Gdańskim członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab odwiedził w poniedziałek niektóre zakłady pracy Gdańska, m.in. port i Stocznia Gdańska. E. Ochab spotkał się z aktywem stoczni. W rozmowie ze stoczniowcami scharakteryzował on niektóre aktualne problemy wewnątrzrajowe i polityki zagranicznej Polski. Podczas spotkania omówiono także najważniejsze zagadnienia produkcyjne i socjalno-bytowe zakładu.

E. Ochab uczestniczył również w wodowaniu kolejnego, 52. drewnowa budowanego w Stoczni Gdańskiej na zamówienie Związku Radzieckiego. Statek jest 19. jednostką wodowaną w bież. roku. Przewodniczącemu Rady Państwa nadano godność honorowego stoczniowca Stoczni Gdańskiej, a także wręczono medal pamiątkowy i model nowego trawlera-przetwórnicy, pod który w tym samym dniu położona została stępka.

## Około miliona obywateli DRW zgłosiło się do wojska na apel Ho Chi Minha

Wietnamska Agencja Prasowa (VNA) donosi, że około miliona młodych obywateli i obywaterek Demokratycznej Republiki Wietnamu odpowiadając na apel prezydenta Ho Chi Minha z 17 lipca br. zgłosiło się do wojska. Przeszło 200 tys. młodych Wietnamczyków zgłosiło się do szeregów w Hanoi, około 130 tys. - w Hajfongu i kilkadziesiąt tysięcy w pozostałych prowincjach DRW.

## Premier Węgier G. KALLAI przybył do Polski

W poniedziałek 22 bm. przybył na kilkudniowy pobyt do naszego kraju premier Węgierskiej Republiki Ludowej - Gyula Kallai wraz z małżonką. Na lotnisku gości powitali: prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz, minister kultury i sztuki Lucjan Molyka oraz wiceminister spraw zagranicznych Józef Winiewicz. Premier G. Kallai przybył do Polski z NRD.

## Z myślą o sytości i zdrowiu Kongres technologii żywności rozpoczął obrady w Warszawie

„Postęp w nauce o żywności - kluczem przyszłości człowieka” - pod takim hasłem rozpoczął się w poniedziałek w Sali Kongresowej PKiN w Warszawie II Kongres Nauki i Technologii Żywności. Na to wielkie międzynarodowe spotkanie naukowe przybyło ponad 1500 naukowców i praktyków z 50 krajów świata. Polską naukę i przemysł reprezentuje ok. 400 specjalistów, którzy przedstawiają prawie 100 prac.

Obrady otworzył przewodniczący kongresu, minister przemysłu spożywczego i skupu Feliks Pisula. W imieniu rządu PRL ucie stników kongresu powitał

wicepremier Franciszek Waniołka. Z kolei przemawiał przewodniczący Międzynarodowego Komitetu Nauki i Technologii Żywności - prof. Emil M. Mrak (USA). Złożył on - w imieniu uczestników kongresu podziękowania rządowi polskiemu i polskimi organizatorom za gościnne i serdeczne przyjęcie. W pierwszym dniu obrad wygłoszone zostały 2 referaty plenarne. Prof. Damazy J. Tilgner z Politechniki (B) Dalszy ciąg na str. 2

## Eliksir życia?

czytaj na str. 2

## Generalny inspektor Luftwaffe zawieszony w funkcjach

Decyzją ministra obrony NRF von Hassela, zawieszony został natychmiast generalny inspektor Luftwaffe, generał Werner Panitzki, za krytykę polityki ministerstwa w związku z zakupami samolotów „Starfighter”.

## Rozmowy z Rodezją Londyn skłonny do ustępstw?

W poniedziałek w stolicy Rodezji - Salisburii rozpoczęła się trzecia runda rozmów między przedstawicielami W. Brytanii i rasistowskiego reżimu Smitha. Celem rozmów jest znalezienie podstaw do podjęcia formalnych negocjacji na temat rozwiązania problemu rodezjskiego. Trzecia seria rozmów rozpoczyna się po 6-tygodniowej przerwie w sytuacji - jak pisze Agencja Reutersa - gdy „rząd” rodezjski jest zdecydowany nie pójść na żadne ustępstwa wobec W. Brytanii.

Poniedziałkowy „Times” wyraża opinię, że rząd Wilsona dąży do kompromisu i skłonny jest do ustępstw w o wiele większym stopniu, aniżeli odnośnie tego dziennikarza.

## Korespondenci AP i Reutersa wydaleni z Kinszasa

Władze Konga Kinszasa nakazały dwóm dziennikarzom: korespondentowi Agencji Reutersa Arnoldowi Amberowi i korespondentowi Associated Press, Johnowi Latzowi opuszczenie terytorium Konga. Amberowi zarzucano przesłanie tendencyjnych wiadomości dotyczących niedawnego buntu białych najemników i byłych żandarmów katangijskich w Kinszasa. Natomiast Latz przed wydaleniem z Konga przetrzymywany był przez cztery tygodnie w więzieniu. Władze nie podały przyczyn swojej decyzji odnośnie tego dziennikarza.

## Kronika wypadków

Przewodzący „Nyse” IO 1013 Stanisław Miskiewicz (Szpitalna 7a) najechał wczoraj na Al. Politechniki przy Swierzewskiego, na przejściu dla pieszych, 76-letniego Bolesława Na wrota (Dąbrowskiego nr 38). Poszkodowany, który doznał wstrząsu mózgu i rany tużowej głowy, przebywa w Szpitalu im. Pasteura.

Wczoraj w woj. łódzkim miały miejsce 3 pożary. Straty wymiarkowe z nich oblicza się na 70 tys. zł. W dwu wypadkach przyczyną są nie ustalone. We wsi Łęczno pow. Piotrków spłonęła stodoła ze zbożem, należąca do Janiny Purgał. Straty szacuje się na 35 tys. zł. Ogień gasiło 7 jednostek straży.

Na 30 tys. zł oblicza się straty, jakie spowodował ogień w gospodarstwie St. Bońcarka w Bartodziejach, pow. Radomsko. Spłonął dach na budynku, w którym mieszkało się mieszkanie i obora. Ogień gasiła 1 OSP.

Od wyładowania atmosferycznego spaliła się sterta zboża, należąca do W. Szatkowskiego w miejscowości Dzieńka pow. Rawa. Straty 5 tys. W gaszeniu ognia uczestniczyli 2 OSP i 1 straż zawodowa.

W prałni przy ul. Sosnowej nr 13, od wybuchu przelewanego obok pieca benzyny doznał poparzeń Antoni i Genowefa Kurzalscy.

### FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

#### Nowe przedszkole na Kuraku

Wczoraj przekazano nowe przedszkole na Kuraku przy ul. Będzińskiej blok 309. W pierwszym dniu kierowniczką Helena Bogdańska przyjęła już przeszło 90 zgłoszeń dzieci z tej okolicy.

Niestety, wykonawca LPBM nr 1 nie uporządkował otoczenia budynku. Z frontu założono siatkę, ale na terenie jest mnóstwo gruzu, wewnątrz budynku zepsuty jest zlewozmywak, brak drzwi i nie ma statek ochronnych na schodach.

Foto: L. Olejniczak

Wzruszające spotkanie po 25 latach

### Pierwszy desant spadochronowy w Zofiówce

Jak już informowaliśmy, 25 lat temu — 17 sierpnia 1941 r. w Zofiówce (pow. Bełchatów) wylądowała na terenie okupowanego kraju przybyła z terytorium Związku Radzieckiego pierwsza polska grupa spadochronowo-wywiadowcza pod dowództwem kpt WP — MIKOŁAJA ARCISZEWSKIEGO (Michała).

### Duńskie okręty opuściły Gdynię

22 bm., po 5-dniowej oficjalnej wizycie, opuściła Gdynię eskadra szkolna Królewskiej Marynarki Wojennej Danii pod dowództwem kmd. por. K. V. Raabye.

W czasie pobytu odbyło się szereg spotkań m. in. w dowództwie Marynarki Wodnej i Prezydium MRN w Gdyni oraz na pokładzie duńskiego fregaty. Korzystając z zaproszenia dowództwa eskadry kilkanaście osób zwiedziło okręt „Aegir”.

### Znowu 32 ofiary weekendu

W ciągu soboty i niedzieli milicja zanotowała na terenie kraju 220 wypadków drogowych, w których zginęły 32 osoby (w tym 9 dzieci), a 165 osób odniosło rany. Najwięcej wypadków spowodowali motocykliści (74), kierowcy samochodów osobowych (68) i pijacy (31).

### Kieszonkowy telewizor

Na międzynarodowej wystawie radia i telewizji, otwartej w poniedziałek w Earle Court zaprezentowano telewizor, który całkowicie zasłużył na nazwę „kieszonkowego”.

### 10 tys. pasażerów przywiózł prom Visborg do Świnoujścia

W poniedziałek rano prom Visborg przywiózł z Ystad do Świnoujścia 10-ciu tysięcznego pasażera.

Szwedzki prom bije w tym roku wszystkie rekordy frekwencji. Do końca sezonu pozostało jeszcze kilkanaście dni, a już w obu kierunkach przewiózł on blisko 20 tys. pasażerów, w tym 10 tys. do Polski.

### W poszukiwaniu możliwości przedłużenia życia

## Tajemniczy „eliksir”

niezwykle interesujący, uczony humanista, dla którego badania naukowe były nie celem, ale tylko środkiem, by służyć ludzkości.

Zauważ, że zgodnie z obowiazkami zapytałem go nigdy o prawdziwe nazwisko. Ze nie zapamiętałem jego obywatelstwa, numeru, który był starszy od mojego; czterdziści kilka tysięcy. Jeszcze bardziej jednak zauważ, że nie zainteresowałem się bliżej tematem i wynikami jego naukowej pracy. On sam mówił o tym bardzo pobieżnie, podkreślając tylko, że jego „eliksir” będzie mógł przedłużyć życie ludzkie...

### Kongres Technologii Żywności

(B) Dokończenie ze str. 1

Gdańskiej mówił o postulatach i wymaganiach, jakie stawia nasz smak i powonięcie techniczne.

W godzinach popołudniowych rozpoczęły się obrady sekcyjne. Naukowcy radzą w salach Politechniki Warszawskiej. Pracowały sekcje nowych źródeł białka, postępów technologicznych w przetworzeniu żywności, postępów w metodach badania jakości artykułów żywnościowych i kierunków szkolenia kadr. Ogółem w poniedziałek przedstawiono ok. 130 doniesień i komunikatów naukowych.

Warszawski kongres wzbudził ogromne zainteresowanie wśród międzynarodowego środowiska nauki i kół przemysłowych. W poniedziałek przyjeżdżali do Warszawy dalsi goście zagraniczni.

Warszawski kongres wzbudził ogromne zainteresowanie wśród międzynarodowego środowiska nauki i kół przemysłowych. W poniedziałek przyjeżdżali do Warszawy dalsi goście zagraniczni.

### POGODA

Dziś w Łodzi przewidywane jest zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Możliwość burz lub przełotnych opadów. Temperatura maksymalna 22 st. Celjusza. Jutro bez większych zmian.

### Protest DRW przeciw bombardowaniu gęsto zaludnionych okręgów

Misja łącznikowa naczelnego dowództwa Wietnamskiej Armii Ludowej przelała kolejny kategorię protest do Międzynarodowej Komisji Nadzoru i Kontroli w Wietnamie przeciwko barbarzyńskiemu bombardowaniu przez samoloty amerykańskie 20 i 21 bm. gęsto zaludnionych okręgów i przedsiębiorstw przemysłowych w kilku prowincjach.

Imperialiści amerykańscy zbombardowali m. in. tami i urzędzenia irygacyjne.

W dniu 21 sierpnia 1966 r. zmarła w Warszawie po ciężkiej chorobie Marianna Bilecka, z domu MASEŁOWSKA.

W dniu 21 sierpnia 1966 r. zmarła w Łodzi po ciężkiej chorobie Florentyna Kołodziejka, z domu Stefankiewicz.

W dniu 21 sierpnia 1966 r. zmarła w Łodzi po ciężkiej chorobie Zygmunta Krukiewicza.

### W Indonezji znowu napięcie Groźba wojny domowej Deklaracja zwolenników Sukarno Zakaz demonstracji

O komplikującej się znowu w Indonezji sytuacji świadczą napływające statami informacje. W niedzielę dowódcą dywizji szturmowej Siliwangi, generał Darsono, zawiścił na Jawie zachodniej wszelkie zgromadzenia.

W relacji z Bandungu korespondent Associated Press rekapitułuje przebieg tamtejszych piątkowych zajęć między zwolennikami a przeciwnikami prez. Sukarno. Zdaniem korespondenta, ani generał Suharto, ani prezydent Sukarno nie są skłonni do objęcia całkowitej kontroli nad sytuacją, gdyż obaj lękają się, że mogłyby to doprowadzić do krywej wojny domowej. Jak wiadomo, podczas starć w Bandungu zginęły cztery osoby, a kilkanaście odniosło rany.

W poniedziałek Indonezyjska Partia Nacjonalistyczna PNI opublikowała deklarację głoszącą, że każdego, kto usiłowałby obalić prez. Sukarno, należy traktować jako kontrrewolucjonistę. PNI ostrzega, że będzie zwalczać tego rodzaju próby. Potępiła także wystąpienia pr-

wicy studenckiej przeciwko prezydentowi.

Również w poniedziałek generał Suharto zwołał na odprawę przedstawicieli prawicy młodej zgrupowanej w organizacjach KAMJ (studenti) i KAPPI (uczniowie szkół średnich). Dowódcą stołecznego garnizonu generał Machmud wydał zakaz, aby do odwołania, wszelkich demonstracji pochodów oraz zabronił studentom wypisywania sloganów na domach.

„New York Times” w poniedziałkowym numerze zamieszcza korespondencję z Dżakarty, której autor pisze o rzekomej ewentualności, że generał Suharto może przed wyborami wyznaczonymi na rok 1968 zdecydować się na „usunięcie prezydenta Sukarno”, jeżeli będzie on stosował swą dotychczasową taktykę oporu przeciwko posunięciu reżimu.

### Ponad 1000 osób znalazło śmierć w wodzie

W sobotę woda pochłonięła swoją tysiączną ofiarę. Było to utonięcie w czasie kąpieli w niedozwolonym miejscu. Łącznie od początku roku do 22 bm. utonęło 1014 osób. W sobotę i niedzielę zanotowano 17 ofiar. Są to jeszcze dane niepełne.

Przyczyny tragedii stałe się powtarzają: kąpieli w niedozwolonych miejscach, brak opieki nad dziećmi przebywającymi nad wodą, nieprzestrzeżenie obowiązkujących przepisów.

Dnia 21 sierpnia 1966 r. zmarła w Łodzi po ciężkiej chorobie Marianna Bilecka, z domu MASEŁOWSKA.

Pogrzeb odbędzie się dnia 24 sierpnia br. o godz. 16.30 z kaplicy Starożytności przy ul. Ogródowej, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim smutku

MAZ, CÓRKA SYN, SYNOWA, WNUCZKA i pozostała RODZINA

W dniu 20 sierpnia 1966 r. zmarła w Łodzi po ciężkiej chorobie Florentyna Kołodziejka, z domu Stefankiewicz.

Pogrzeb odbędzie się dnia 23 VIII. br. o godz. 17.30 z kaplicy cmentarza na Dołach, o czym zawiadamiamy pogrążeni w smutku

MAZ i SYN

W dniu 21 sierpnia 1966 r. zmarła w Łodzi po ciężkiej chorobie Zygmunta Krukiewicza.

Pogrzeb odbędzie się dnia 23 VIII. br. o godz. 17.30 z kaplicy cmentarza na Dołach, o czym zawiadamiamy pogrążeni w smutku

CÓRKA SYN i POZOSTAŁA RODZINA

Kol. ANTONIEMU BOCHENSKIEMU wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu

## ZONY

składają

PRACOWNICY WYDZIAŁU KOMUNIKACJI Prez. RN m. ŁODZI

Dnia 21. VIII. 1966 r. zmarł przeżywszy lat 67 najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek

## MATKI

składają

ZARZĄD, RADA i CZŁONKOWIE SPÓŁDZIELNI PRACY „MOTOR” W ŁODZI

### Dziś święto polskich skrzydeł

(A) Dokończenie ze str. 1

Przykładem umiejętności i sprawności była imponująca defilada lotnicza z okazji zakończenia obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Lotnictwo polskie jest dziś poważną siłą, która w ramach Wspólnoty obronnej państw Układu Warszawskiego zapewnia obronę naszych granic.

Także w dziedzinie lotnictwa sportowego święci sukcesy polska myśl konstruktorska. Między innymi zrealizowano międzynarodowy konkurs na konstrukcję samolotu, w którym nasz konstruktor uzyskał pierwsze miejsce.

Główne uroczystości tegorocznej Święta Lotnictwa odbędą się w dniach 27 i 28 bm. w Warszawie, tam, gdzie 22 lata temu polscy lotnicy przeszli swój chrzest bojowy.

W dniu 22.VIII. 1966 r. zmarł, przeżywszy lat 80

### Zygmunt Hetman

Pogrzeb odbędzie się dnia 24.VIII. br. o godz. 18 z kaplicy na miejscowym cmentarzu rzym.-kat. w Zgierzu, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim smutku

ZONA i RODZINA

Dyrektorowi JULIANOWI KSIĄŻKOWI wyrazy ubolewania w związku ze zgonem

## MATKI

składają

WSPÓŁPRACOWNICY Z GRAFICZNEJ PRACOWNI DOŚWIADCZALNEJ ZPAP W ŁODZI

Dnia 20 sierpnia 1966 r. zmarła nasza kochana Zona, Matka i Babcia

## Stanisława Bocheńska

Pogrzeb odbędzie się dnia 23. VIII. br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim smutku

MAZ, SYN SYNOWA i WNUKI

Dnia 21. VIII. 1966 r. zmarł przeżywszy lat 87 najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek

## Stanisław Podczaski

Pogrzeb odbędzie się dnia 23. VIII. br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza na Dołach, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim żalu

ZONA, SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZKI i RODZINA

Dnia 20 sierpnia 1966 r. zmarł

## Jan Salm

mgr inż. chemii

b. adiunkt Zakładu Wykończalnictwa PE

Pogrzeb odbędzie się we wtorek dn. 23. VIII. br. o godz. 17 z kaplicy Starożytności przy ul. Ogródowej, o czym zawiadamiamy pogrążeni w głębokim smutku

RODZINA

Dnia 20 sierpnia 1966 roku zmarł

## Jan Salm

długoletni pracownik przemysłu włókienniczego, emerytowany adiunkt i wykładowca w Katedrze Wykończalnictwa Włókienniczego Politechniki Łódzkiej, nieustraszonego wychowawca młodego pokolenia włókienników, zający i nieodżałowany Kolega.

DZIEKAN WYDZIAŁU WŁÓKIENNICZEGO i KIEROWNIK KATEDRY WYKOŃCZALNICTWA WŁÓK POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ

ro-niebieski pasiak) i nie ma siły, żeby położyć temu kres...

Wkrótce potem przybył do oświecimenskiego „Banhofu” ogromny pociąg z materiałem budowlanym. Pociąg w imię obowiązującej wtedy zasady „Alle Räder rollen zum Sieg” („Wszystkie koła toczą się do zwycięstwa”) miał być wylądowany w jak najkrótszym czasie. SS-mani i kapowicie szaleli. Okrzyki „Loos! Loos!” — przeplatany ostrymi uderzeniami ss-zańskich pejców.

Wrzaz z doktorem i dwoma innymi więźniami wylądowaliśmy z łory długie, ciężkie szyny i we czworokątne przesualiśmy je na ramionach — biegiem — 100 metrów dalej, żeby przed magazynem składać je na stos.

Była to praca ciężka. Zauważyłem, że doktor słabnie. Kiedy przesualiśmy czterdziestą czy pięćdziesiątą szynę, szepnął cicho: — Idźmy nieco wolniej!

Przystanęliśmy, a w tej samej chwili nadebręł SS-man.

— Leniwe, przeklecie psy! — zaczął okładać nas kijem. — Na przenoszenie takich szyn nie potrzebujesz aż czterech!

Odtąd ciężkie szyny musieliśmy przenosić po dwójce. Był to jednak ciężki chwilk, kiedy dźwigając szynę dochodziliśmy pod magazyn, który towarzyszył runął nagle na ziemię, przgnieciony żelazem...

się na ten temat znacznie szerzej. Z tego, co powiedział, wynikało, że „eliksir” jego posiada kilka składników, z których jeden (nie wiem, czy precyzując to teraz ściślej) reguluje proces rozkładu białka w organizmie, inny — zapobiegając miazdżycy — zapewnia ściankom żył i aorty niezmienną elastyczność, itd.

Przyznaję, że relacji jego słuchaczem z rozstargnieniem. Tego dnia byłem szczególnie zdeprimowany, do-wiedziałem się bowiem, że poprzed-

niego wieczoru zginął mój przyjaciel z bloku ósmego. 17-letni harcerz z Warszawy, który szczególnie przypadł mi do serca.

Spoglądałem tępym wzrokiem na kolumnę dymu, chwytając się nad krematorium, jak gdyby w jego czasteczkach szukać pożądanego uśmiechu mego zmarłego przyjaciela.

— Doktorze, przyjacielu ludzi, szlachetny fantasto! — myślałem. Pracowałem nad tym, jak zwalczyć śmierć i choroby, które przynosi natura. A oto tutaj stajeś się dookoła śmierć, która jeden człowiek (ten w czarnym mundurze) zadaje drugiemu człowiekowi (ubranemu w sz-

święto  
skrzydeł

zienie ze str. 1  
umiejętności  
tyła imponująca  
za okazji za-  
hodów Tysiące  
Polskiego.

olskie jest dziś  
która w ramach  
bronnej państw  
awskiego zapew-  
nych granic.

edynie lotnictwa  
ieci sukcesy pol-  
strukturiska. Mio-  
zroszeni w osrod-  
odnoszą na  
otach i szybow-  
kcesy w zawo-  
odowych. Na  
lności podnieb-  
latają dziś samo-  
znakiem  
Pólnicznych „Lot”.

zysosł tegorocz  
obietwa odbędą  
27 i 28 bm. w  
dzie 22 lata temu  
przesłi swój

o.VIII. 1966 r.  
czy lat 60  
P.  
Hetman

dzie się dnia  
godz. 18 z ka-  
scowym eme-  
nt. w Zgierzu,  
amiają przyja-  
nch pograżeni  
mutku

ULIANOWI  
wyrzy obule-  
ze zgonem

TKI  
COWNICY Z  
ALNEJ ZPAP  
ŁODZI

1966 r. zmarł  
77 najuko-  
Dzian

slaw  
zaski  
dzie się dnia  
godz. 16 z ka-  
na Dolach,  
amiają pogra-  
n- smutku

# Dla „dobrego planu“? Zadania i fetysze

ODPOWIEDZ NA PYTANIE: CO JEST TREŚCIA PLANU PRZEDSIĘBIORSTWA? — WYDAJE SIĘ NA POZOR DZIECIN-  
NIE LATWA. TREŚCIA SĄ LICZBY, WSKAZNIKI PROCENTO-  
WE, Z GORY ZAŁOŻONE WYNIKI, OBOWIĄZKI...  
A TA POZORNA ŁATWOŚĆ, PRZERADZAJĄCA SIĘ W SZTAM-  
PE I PRZESŁANIAJĄCY ŻYCIE FETYSZ, PROWADZĄ PROSTĄ  
DROGĄ NA... MANOWCE.

Makabra i humor  
Zacznijmy od przykładów niecodziennych, ale za to makabryczno - humorystycznych.

Oto Miejskie Przedsiębiorstwo Pogrzebowe w niewielkim mieście. Plac i żałoba. Ale nie z racji przejścia się żałobniczymi funkcjami. Może nawet przeciwnie. Przedsiębiorstwo zabrakło bowiem... nieboszczyków, w związku z czym plan pogrzebów wykonano tylko w 94 procentach, co pociąga za sobą funduszowo-premiowe konsekwencje.

Oto w innym mieście Zakład Utylizacyjny, odbierający i przetwarzający odpady pobojowe z rzeźni. Którego dnia zakład przerywa odbiór odpadków. — Wykonaliśmy już plan miesięczny w 100 procentach i nie potrzebujemy więcej surowca. Róbcie sobie z odpadkami co wam się żywnie podobą. — Rzeźnie i przylegająca do niej dzielnica miasta otacza chmura mdłego smrodu.

...i królewskie tajemnice

Ta sama fetyszycząca planu pociąga za sobą inne jeszcze, niezmiernie szkodliwe zjawisko — bardziej czy mniej świadome ukrywanie rezerw przez przedsiębiorstwa „walczące” o plan latwiejszy, wygodniejszy, zawierający niewidoczne z zewnątrz luzu. Metoda ta jest w istocie rzeczy samooszukiwaniem się. A może po prostu oszukiwaniem...

Król i władca...

Intwencja władz zwierzcnych pomogła oczywiście zlikwidować te w swej istocie drobne, choć wyjątkowo drastyczne „planowe nieporozumienia”. Rzecz jednak w tym, że fetyszycząca planu zakładowego, to znaczy traktowanie planu jako dyrektywy oderwanej od życia, obojętnej niezależnie od zmieniających się ekonomicznych warunków działania przedsiębiorstwa — przeja-

chyba pożyteczne dla gospo-  
darki jako całości.

## Wracamy do pytania

Na proste pytanie: co jest treścią planu przedsiębiorstwa? — odpowiedzi można tylko w nawiązaniu do celu gospodarki planowej jako całości. Nie siląc się na przeczytanie ekonomicznych definicji, można powiedzieć, że celem tym jest wytyczanie kierunków i dróg rozwoju gospodarczego oraz ustalanie środków i metod ekonomicznego działania dla realizacji określonych celów.

Tak więc, kiedy plan gospodarczy całości podzielić trzeba na wycinki dla poszczególnych jednostek wykonawczych, to i te plany przedsiębiorstw muszą być rozumiane jako wytyczne działania w konkretnych, zmieniających się i zróżnicowanych warunkach ekonomicznych.

## Burzymy totemy

Od dawna już weszliśmy konsekwentnie na drogę reformy systemu planowania i zarządzania gospodarką na-

## Z ziemi obcej do Polski

# Wśród piasków Tobruku

Tobruk... Nazwa tej zagubionej wśród libijskich piasków miejscowości, o której mało kto przed wojną słyszał, zajmuje poczesne miejsce zarówno w historii drugiej wojny światowej, jak i w dziejach oręża polskiego. W tych dniach właśnie miały otwierć wieki od dnia, gdy żołnierz polski po raz pierw-

szly stanął na ziemi afrykańskiej. Tobruk... Niewielki port na północnym wybrzeżu Afryki, nieco białych budynków przy pominających obóz rozrzucony na płaskim, nagim terenie nadbrzeżnej równiny. Jakiś hotel, knajpa i kilka sklepów nadawały mu charakter miejskiego ośrodka. Zadnej zieleni, z wyjątkiem kilku powycinanych karłowatych palm na głównym placu. Wokół miasta Włosi wybudowali dość prymitywne fortyfikacje polowe, długie około 60 kilometrów — rów przeciwczołgowy (nie wykonany zresztą w chwili wybuchu wojny), gęste zaskieki z drutu kolczastego, podwójny rząd betonowych bunkrów, pola minowe.

Po raz pierwszy Tobruk znalazł się na stronach dzienników świata w styczniu 1941 roku, gdy wojska australijskie (6 dywizji piechoty), wchodzące w skład broniącej Egiptu brytyjskiej armii gen. Wavella, w pośpiechu z rozgromionym włoskim garnizonem Cyrenajki szturmem

## Moda po... włosku



Włoski projektant mody damskiej, Renato Balestra, zaprezentował ostatnio pełny zestaw kolekcji jesiennie-zimowej. Wśród wielu kreacji powiaryają się sukienki i płaszczyki, będące dalekim echem folkloru i stylu „wielkiego”. Podkreślają to szczególnie wzory na materiałach, przeważnie kwiecistych. Uzupełnieniem wielu modeli są również także akcesoria ludowe — jak chusteczki, serduszki i fartuszki, noszone nawet do sukienki wieczorowych.

Na zdjęciu: oto dwie strojne sukienki Balestry. Obie bogato zdobione polskimi haftami i detalami. CAF—UPI

wzięły miasto i port. Gdy z nadejściem wiosny Hitler przerzucił na pomoc swym włoskim sojusznikom osławiony „Afrikakorps” pod dowództwem generała Rommela, wojska brytyjskie zmuszone zostały do opuszczenia zdobytej zaledwie dwa miesiące przedtem Cyrenajki. Przez Tobruk, obsadzony przez wzmożoną australijską 9 dywizję piechoty, oparł się triumfalnemu pochodowi Rommela, odparł kilka szturmów wojsk Osi — i jak cień tkwił na dalekim zapleczu armii niemiecko-włoskich, które zatrzymały się nad egipską granicą.

19 sierpnia 1941 roku transportem morskim skierowana została do oblezonego Tobruku Samodzielną Brygadę Strzelców Karpaccich, stacjonującą wówczas w twierdzeniach Marsa-Matruh i Sid el-Bagush, na Pustyni Zachodniej i zatrudnioną przy rozbudowie umocnień w oczekiwaniu ofensywy Rommela w kierunku Doliny Nilu. Brygada sformowana została już na przełomie 1939 i 1940 roku w Syrii, w obozie Homs, położonym nieopodal granicy tureckiej i wchodziła w skład francuskiej armii Lewantu. Zasilana głównie przez weteranów kampanii wrześniowej, którym udało się przedrzeć na Środkowy Wschód z rumuńskich i węgierskich obozów internowania, liczyła około 4 tysięcy żołnierzy (dwa pułki piechoty, dywizjon artylerii). Latem 1940 r. po kapitulacji Francji, Samodzielną Brygadę Strzelców Karpaccich odmówiła złożenia broni przeszedłszy całą Syrię z północy na południe — przekroczyła granicę Palestyny oddając się pod rozkaz brytyjskie. Zmotoryzowana i zorganizowana na wzór brytyjski, brygada licząca już ok. 5.500 ludzi, miała pośpieszyć na pomoc Grecji, jednakże ofensywa Rommela w Libii sprawiła, że ta jedyna wówczas uczestnicząca bezpośrednio w bojach regularna jednostka armii polskiej, skierowana została na odsiecz Tobruku.

Przez trzy i pół miesiąca — od sierpnia do 10 grudnia 1941 roku — brygada polska, wspólnie najpierw z australijską a następnie z brytyjską 70 DP i batalionem czechosłowackim, broniła obleganą przez wojska niemiecko-włoskie twierdzy. W wyjątkowo trudnych warunkach terenowych i klimatycznych, w prężącym pustynnym słońcu, gdzie wodę wydawano w skąpych dziennych racjach, żołnierze polscy odparli ataki nieprzyjaciela na stare włoskie odcinki

umocnień, znosili nieustający ostrzał artyleryjski i bombardowanie z powietrza. Rommel, osławiony „lis pustyni”, nie zdołał wykonać rozkazu Hitlera i nie zdobył Tobruku. Gdy w nocy z 17 na 18 listopada 1941 roku ruszyła kolejna ofensywa brytyjska na Libię, jednym z warunków jej powodzenia było współdziałanie — na tyłach „Afrikakorpsu” — niezwydziejonej załogi Tobruku. W nocy z 9 na 10 grudnia brygada polska przeszła do natarcia, zdobyła wzgórze olczające twierdzę, a wchodzący w jej skład zmotywowany pułk ulanów opanował w pośpiechu nieprzyjacielem węzeł drogowy i lotnisko Acromas.

Zakończenie oblężenia Tobruku nie było jednak końcem działań Brygady Karpacciej, w składzie 13 korpusu brytyjskiego ścigała Rommela dalej na zachód, przemierzając w ciężkich bojach umocnione pozycje nieprzyjacielskie w rejonie El Gazala, a następnie biorąc udział w zdobywaniu twierdzy Bardia. U boku wojsk brytyjskich, francuskich (gen. de Gaulle'a) i poludniowych-afrykańskich uczestniczyła też w rejonie El Gazala w walkach obronnych w styczniu — marcu 1942 r., gdy oddziały „Afrikakorps” przeszły do ofensywy, która zaprowadziła je do wrót Aleksandrii.

Uczestnicy kampanii pod Tobrukiem.



## Bronię polskiego handlu...

Władamo, że kiedy mowa o naszym handlu, usługach lub wyrobach, to niezmiernie na twarzach rozmówców pojawia się wiele wymowny, ironiczny uśmiech. Ma to dosłownie oznaczać, że nasz handel pozostawia wiele do życzenia, że nasze usługi nie są należycie realizowane, że nasze wyroby nie są takie, jakie być powinny, że... Wiadomo również, że po takim wstępie, następuje już tradycyjnym zwyczajem hymny pochwalne na cześć zagranicy, gdzie rzekomo wszystko w tej dziedzinie jest bez zarzutu czy arcyacy.

Dwa lata temu, podczas mego pobytu z wycieczką w Budapeszcie, grupa uczestników nosiła się z zamiarem kupna obuwia, jako że Węgry słyną na całym świecie z produkcji eleganckich i szykownych „cipele”. Moi współtowarzysze podrozró, mimo że już drugi dzień błinie penetrowali sklepy, bogato zresztą zaopatrzone w te niezbędne artykuły, ani rusz nie mogli jakoś dobrać sobie nawet jednej stosownej pary. Kiedy wieczorem, zmęczeni całodziennym bezowocnym uganianiem po Budapeszcie, zasiadli w nie najlepszych humorach do kolacji

— jeden z nich zwrócił nagle uwagę na moje brązowe półbutki na gumie, które przez cały czas miałem na nogach. Z wielkim zainteresowaniem zapytał mnie — w którym sklepie takie modne i ładne buty kupiłem. Nie jestem w stanie wiernie odwzorować powstałej konsternacji, gdy w odpowiedzi podał adres sklepu w Łodzi. Warto było zobaczyć minę pytającego i jego kompanów! Zwłaszcza, gdy pospieszyłem z uderzającą dodatkową informacją, że są one wyjątkowo wygodne, kosztują tylko 180 zł i że sklepy nasze są nimi zawalone... Nawiasem mówiąc, jest ich do dnia dzisiejszego do licha i trochę.

przez nas przedmioty posiada na składzie. Ta, nie ruszając się nawet z miejsca, spojrziała na mnie szklanym, znużonym wzrokiem i odburknęła coś niezrozumiałego pod nosem, co prawdopodobnie miało zastąpić przeczący odpowiedź. W tym momencie ludzkość przypomniała mi (zatrzągam się) — niektóre nasze sprzedawczyńe. Nie namysliając się długo podszedłem z przyjaciółmi do oddalonej o kilka kroków drugiej ekspedientki i nauczony doświadczeniem ponowiłem pytanie zadane tamtej, ale już okrocznie lamannym językiem. Skutek był piorunujący. Zostaliśmy obsłużeni w wszelkimi „szukaniami”, podobnie jak obokrajowcy u nas.

— jeden z nich zwrócił nagle uwagę na moje brązowe półbutki na gumie, które przez cały czas miałem na nogach. Z wielkim zainteresowaniem zapytał mnie — w którym sklepie takie modne i ładne buty kupiłem. Nie jestem w stanie wiernie odwzorować powstałej konsternacji, gdy w odpowiedzi podał adres sklepu w Łodzi. Warto było zobaczyć minę pytającego i jego kompanów! Zwłaszcza, gdy pospieszyłem z uderzającą dodatkową informacją, że są one wyjątkowo wygodne, kosztują tylko 180 zł i że sklepy nasze są nimi zawalone... Nawiasem mówiąc, jest ich do dnia dzisiejszego do licha i trochę.

Przykłady takie można oczywiście mnożyć, ale wydaje mi się, że wystarczy te, aby chociaż w pewnym stopniu obalić mit, że wszystko co obce jest bez wadzenia o nieco lepsze od wszystkiego co nasze. Nie przeczę, że z pożytkiem możemy wielu rzeczy się nauczyć od zagranicy, ale niezaprzeczalny jest również fakt, że na swoim koncie mamy już spora liczbę osiągnięć, mogących z kolei posłużyć za wzór dla innych.

**WZORAJ W ŁODZI**

**O GODZ. 9.45...**

...nieopodal parku Staro Miejskiego tuż przy kawiarni „Staromiejska” Cyganki zaczęły wczoraj przechodzić z propozycją powrócenia. Stawka 10 zł. Przechodnie, którzy nie reflektowali na cygańskie wróżby byli obrzucani niezbyt wybrednymi wyzwiskami. Również o godz. 11.35 w Parku im. Mickiewicza na Julianowie Cyganki podchodziły do lalek i trudno było przekonać, że nie chcą skorzystać z ich wróżbiarskich usług.

**NADER BRZYDKO...**

...wyrażał się wczoraj łodzianie o zdolnościach organizacyjnych pracowników MPK, kiedy to ok. godz. 13 na rogu ul. Pabiańskiej i Rudzkiej setki ludzi spieszczyły akurat z pracy lub do pracy, musiało czekać, aż ekipa MPK wyjadzie ze specjalnych wagonów przywiezione szyny potrzebne do odbywania się tu aktualnie wymiany torów. Przerwa w ruchu trwała prawie pół godziny. W tym czasie pasażerowie szu kali odpowiedzi na pytanie czy dostawy szyn nie można było zorganizować w innej porze, aby nie powodować tak kolosalnych korków na badź co badź ruchliwej arterii. Podobne wątpliwości nurtowały także wielu motorniczych i konduktorów z kilkunastu stojących tu „sznurkiem” bramawajów, którzy wspólnie ze zdenerwowanymi pasażerami obserwowali te „pomysłową” organizację robót.

**DO GODZ. 17...**

...jedyny w Łodzi Zakład Usług Lokatorskich istniejący przy MZBM — Bałuty przyjął zaledwie 7 zgłoszeń napraw instalacji wodociągowej-kanalizacyjnej badź gazowej od mieszkańców całego miasta. W lipcu zanotowano 49 zgłoszeń, a w sierpniu 80. Mimo to zakład nie narzeka na specjalny brak pracy, bowiem zawsze znajduje się jakaś awaryjna naprawa.

**NA 23 WRZEŚNIA...**

...Spółdzielnia Inwalidów im. Hiberna przy ul. Tuwima 4 zaproponowała wczoraj o godz. 17.45 zreperowanie ekspresu przy aktywności. Na zdziwienie klienta dlaczego trzeba czekać aż miesiąc na tak drobną naprawę, pracownica punktu usługowego odpowiedziała beztrząsco, że przecież młodzież szkolna wróciła z kolonii. I ona ma pierwszeństwo.

A co to klienta obchodzi, skoro naprawa ekspresu wymaga nie więcej niż pół godziny?

**TERMOMETR WSKAZYWAŁ...**

...wczoraj o godz. 18.40 aż 25 stopni C w cieniu. Był to bodajże jedyny termometr w samym centrum Łodzi, na którym można było sprawdzić aktualną temperaturę. Znajduje się on w wytwórni napraw szklanych przy ul. Piotrkowskiej 102. A swoją drogą aż dziw, że tak mało mamy ulicznych termometrów w mieście.

**AKTUALNOŚCI Ziemi Łódzkiej**

Na drogach województwa łódzkiego wzrasta ilość wypadków. Ostatnio w Jaworznie pod Wieluniem kierowca ciężaraka Eugeniusz Polak, jadąc z góry i hamując nagle został przegnieciony przez ciężarówkę. Poniósł on śmierć na miejscu. Ogółem w ciągu 7 miesięcy br. zanotowano w naszym województwie 550 wypadków drogowych, w których poniosły śmierć 82 osoby, a 550 odniosły rany.

Zatędlone 7 kilometrów dzielą Aleksandrów od Zgierza. Dłatego na paradoks zkrąwa

**Nowości komunikacyjne**

**★ Ponad 100 nowych autobusów  
★ Przewóz pracowników autokarami**

PKS przystąpił już do opra cowywania nowego rozkładu jazdy, który wejdzie w życie w maju przyszłego roku. W tej chwili rozpatruje się wno ski nie uwzględnione w bieżącym rozkładzie oraz zupeł nie nowe propozycje, które wpłynęły od zakładów pracy, instytucji i rad narodowych.

Wszystko wskazuje na to, że nowy rozkład PKS powinien być o wiele wygodniejszy dla mieszkańców naszego miasta i okregu. Tym bardziej, że ekspozytura łódzka ma przyrzeczone ponad 100 nowych autobusów. 60 proc. tej ilości przeznaczony jest na poprawę warunków przewozu pracowników. Wyeliminowane zostaną przewozy ludzi autami ciężarowymi.

wozów przeznaczony jest na zwiększenie częstotliwości kursów na najbardziej ruch liwych trasach oraz urucho mienie nowych linii w celu sprawniejszego przewożenia ludzi pracy oraz młodzieży uczęcej się. Również pewną ilość autokarów przeznaczony jest na potrzeby stale rozwija jące się w naszym okregu tu rystyki.

**Z „Dziennikiem” do „Arlekinia”**

Teatr „Arlekin” 25 bm. rozpoczyna występy. Wystawiony zostanie „Kotek Protek” Z. Poprawskiego oraz sztuka Aliny Afanasjew „Czarodziejski młyn”. Przed sprzedaż biletów: codziennie z wyjątkiem wtorków od godz. 10 do 14 w kasie teatru przy ul. Wólczanńskiej 5. Ceny biletów ulgowych 4 i 5 zł.

Aby umożliwić dzieciom obejrzenie tych dwu sztuk „Dziennik Łódzki” zamieszcza kupon, za okazaniem którego można nabyć bilety z 50 proc. zniżką. Dziś zamieszczamy kupon na sztukę „Czarodziejski młyn”.

**Kupon**

upoważniający do nabycia w „Arlekinie” biletu z 50 proc. zniżką dla dzieci czytelników „Dziennika Łódzkiego” na sztukę A. Afanasjew „Czarodziejski Młyn”.

**Wystawy • kursy • pokazy**

**Boğaty program działalności Ośrodka Gospodarstwa Domowego**

We wrześniu kończy się okres największego nasilenia urlopów i życie powroci do normy. Wrzesień — bogaty w jarzyny i owoce — zachęca do domów po powrocie z wypoczynku do przygotowania przez twórców na zime, względnie urozmaicenia jadospisów codziennych. Ośrodek Gospodarstwa Domowego LK, licząc się z większym zainteresowaniem w tym okresie sposobami właściwego wykonywania przetworów oraz dań sezonowych, przewidział już od września organizowanie odpowiednich wystaw, kursów i pokazów.

Od kierowniczki Ośrodka — Czesławy Muszki otrzymaliśmy garść szczegółów o zamierzanych LK w tej dziedzinie. Za parę tygodni ośrodek rozpocznie bogatą akcję okresowych wystaw takich jak: zmechanizowanego sprzętu gospodarstwa domowego, estetycznego nakrywania stołu na różne okazje, praktycznego urządzenia kuchni.

**Przed Dniem Energetyka**

**Centralne uroczystości w Łodzi  
Sesja naukowa  
Imprezy kulturalne i sportowe**

W okregu łódzkim ok. 5 tys. osób zatrudnionych jest w energetyce. W samej tylko Łodzi mamy 6 zakładów związanych z tą dziedziną gospodarki. Nasi energetycy obchodzić będą swoje święto wraz z 65 tysiącami współtowarzyszy pracy z całego kraju, w dniu 3 września br. Centralne obchody odbędą się tym razem w naszym mieście. Z tej okazji spodziewany jest przyjazd 600 delegatów z innych okregów. W br. uroczystości połączone jest z jubileuszem 60-lecia energetyki ziemii łódzkiej.

wojem energetyki. Sesja patrzy wpływ energetyki i stan sanitarny miasta i zdrowie jego mieszkańców.

Centralna akademia z okazji Dnia odbędzie się 3 września w Pałacu Sportowym, części artystycznej wystąpi „Slask”. Tegoż dnia w godzinach rannych przy ul. Połtawskiej nastąpi wmurowanie kamienia węgielnego pod EC III.

W dniu 4 września na stadionie Klubu Sportowego „Energetyk” w Parku Ludowym odbędzie się rozgrywka M. in. finałowy mecz piłkarskiej młodzieży o mistrzostwo federacji sportowej „Energetyk” oraz finałowy mecz piłki nożnej seniorów o mistrzostwo Federacji.



**Duży łakomczuch**

**Dewizy przy wyjazdach za granicę**

W czwartek 25 bm. MIEDZY GODZ. 13 a 14.30 przez NTU 303-04

Z NASZYMI CZYTELNIKAMI ROZMAWIAC BĘDZIE

**Zdzisław Zadroziński**

NACZELNIK DZIAŁU OPERACJI ZAGRANICZNYCH NBP II ODDZIAŁ MIEJSKI

Proponujemy tematy:

- Przydziały dewiz do krajów socjalistycznych
- Dewizy do innych krajów
- Gdzie załatwić formalności dewizowe?

**Kwiaty w pniu**

Swego rodzaju ciekawostką jest dekoracja kwiatowa, którą Łódzkie Przedsiębiorstwo Ogrodnicze urządziło przy przystanku autobusowym koło teatru na Pl. Dąbrowskiego. W pniu świętego drzewa posadzone żółte kwiaty. Wygląda to bardzo atrakcyjnie i jest miłym elementem dekoracyjnym placu.

**Problemy w listach**

**Pomóżmy sobie sami**

Zyjemy w wieku — pisze do nas inż. J. Cz. — kiedy już nie tylko zapotrzebowania kulturalne obywatela, ale także i ekonomiczne wymagają usuniecia do lamusa poczciwej staruszkich-kucharki węglowej. Nie każdy jest tak szczęśliwy, aby posiadać instalację gazową podłączoną do ogólnej sieci.

Wszystkim niezgazyfikowanym pospiesza z pomocą Spółdzielnia Pracy Hydrauliczno-Slusarskiej i Instalacji Gazowych

„Slusarz”, dostarczając swoim odbiorcom gaz w butlach. Ba, czy aby rzeczywiście tak „pospiesza”? Brak możliwości zaopatrzenia w zapasową butli narzuca odbiorców na przykre konsekwencje kapryśnych dystrybucji. Stają się oni jedynie ofiarą w ręku odpowiedzialnych dostawców.

„Dziś w ogóle nie rozwoziły” kierowcy pojechali do rozlewni”. Jest pan zapisany na liście, według której kierowca będzie kolejno rozwodził — brzmiał uprzejma i pocieszająca odpowiedź. Mijają dni, mijają tygodnie, a dostawy nie ma. Trzeba normalnie pracować, normalnie przygotowywać posiłki, a tu nie ma wyjścia — chyba wstawić „kanonkę”.

Czy istnieją takie instancje lub czynniki, które mogłyby w tę gazową sprawę wejrzeć i zabezpieczyć normalny tok życia „szczęśliwym”, czy też nieszczęśliwym posiadaczom tej jednej butli na gaz?

(Nazwisko i adres autora znane redakcji) Z (931)



**Pierwsze jaskółki jesieni**

W konfekcji lato już minęło. Wynika to niebezpiecznie z niedzielnymi pokazami z niedzielnymi „Telmeny”. Jak nas poinformowano, konfekcja na sezon jesienno-zimowy powinna być przede wszystkim funkcjonalna i estetyczna. Zniknęło niemal wszystko, co miało coś wspólnego z określeniem op-artu.

„Telmeny” pokazała zarówno to co znajduje się w sprzedaży jeszcze w tym miesiącu, jak i wzory, na które poczekaćmy nieco dłużej. A więc przede garsonki na każdą okazję z różnych tkanin (od dzianiny do koronki), sukienki wełniane w kratę, gładkie lub łączące z dwóch kolorów np. brązu z miodowym. Płaszczki i kostiumy z laminatów, flauszu, lodenów — przybrane futrem. Op-art akcentowany jest jedynie w dodatkach (klipsy, ewentualnie brosze).

Jak zwykle „Telmeny” pamięta również o jesienno-zimowych strojach dla pań teższych. Z myślą o nich przygotowuje się garsonki z dekolantami V, płaszcze i kostiumy o wyszczuplających cięciach pionowych, czarne wizytowe su-



**Niestety nie jedzie przez Zgierz**

W Nowosolnej w wybudowanej nowoczesnej szluzownicy po raz pierwszy odbywały się wojewódzkie zawody myśliwskie. Mistrzem okregu łódzkiego został Marian Mospiński z Łodzi, drugie miejsce zajął Tadeusz Pawlak z Zychlina, a trzecie Józef Markiewicz z Łodzi. Drugim nowym miejscem zajęła drużyna młodzieżowa z koła nr 17 z Łodzi. Bezkonkurencyjną wśród powiatowych zespołów rad łowickich była Powiatowa Rada Łowicka w Kutnie.



**Z miasta**

W ciągu ostatnich tygodni w Łodzi stwierdzono szereg zatruczeń grzybami, przy czym u dwójki dzieci zakończyły się one śmiercią. Stacja San.-Epid. apeluje do instytucji organizujących grzybobrania, by zawsze zebrane grzyby ocenił biocyd udział w wycieczce grzybobranca lub inna osoba znająca rodzaje grzybów jadalnych. Zainteresowani mogą zawsze w Stacji San.-Epid. w Łodzi, ul. Przybyłowskiego 10 uzyskać potrzebne informacje u grzybobranicy stacji mgr k. Staniewicz w godz. od 7.30 do 10.

Z powodu robót eksploatacyjnych prowadzonych przez Zakład Energetyczny Łódź-Miasto 23 i 24 bm. w godz. 7-18 zgasienie światła na ul. Małachowskiego od Kocińskiego do nr 64, Kocińskiego od nr 32 do 48 i od 33 do 39.

Letnia kawiarnia w Pałacu (Piotrkowska 262) zaprasza dziś o godz. 18 na imprezę „Zy w krzyżówkę”. W programie błyskawiczne konkursy z nagrodami. Wstęp wolny. Imprezy w ramach Zielonego Festiwa.

W związku z otwarciem dodatkowej klasy, Państwowa Szkoła Medyczna Pięlegniarstwa nr 1 dysponuje jeszcze wolnymi miejscami. Warunki

**Z miasta**

W dniu 10 września w sali Prezydium RN m. Łodzi rozpocznie się sesja naukowa. Wygłoszonych zostanie na niej kilka referatów m. in. o sytuacji energetyki łódzkiej w roku 1945, jej rozwoju do chwili obecnej i dalszych perspektywach. Omówione zostaną także osiągnięcia energetyki w dziedzinie ochrony powietrza przed zapyleniem oraz problemy zagospodarowania Łodzi w związku z rozwojem energetyki. Sesja patrzy wpływ energetyki i stan sanitarny miasta i zdrowie jego mieszkańców.

Centralna akademia z okazji Dnia odbędzie się 3 września w Pałacu Sportowym, części artystycznej wystąpi „Slask”. Tegoż dnia w godzinach rannych przy ul. Połtawskiej nastąpi wmurowanie kamienia węgielnego pod EC III.

W dniu 4 września na stadionie Klubu Sportowego „Energetyk” w Parku Ludowym odbędzie się rozgrywka M. in. finałowy mecz piłkarskiej młodzieży o mistrzostwo federacji sportowej „Energetyk” oraz finałowy mecz piłki nożnej seniorów o mistrzostwo Federacji.

**Przed Dniem Energetyka**

W okregu łódzkim ok. 5 tys. osób zatrudnionych jest w energetyce. W samej tylko Łodzi mamy 6 zakładów związanych z tą dziedziną gospodarki. Nasi energetycy obchodzić będą swoje święto wraz z 65 tysiącami współtowarzyszy pracy z całego kraju, w dniu 3 września br. Centralne obchody odbędą się tym razem w naszym mieście. Z tej okazji spodziewany jest przyjazd 600 delegatów z innych okregów. W br. uroczystości połączone jest z jubileuszem 60-lecia energetyki ziemii łódzkiej.

**Przed Dniem Energetyka**

W okregu łódzkim ok. 5 tys. osób zatrudnionych jest w energetyce. W samej tylko Łodzi mamy 6 zakładów związanych z tą dziedziną gospodarki. Nasi energetycy obchodzić będą swoje święto wraz z 65 tysiącami współtowarzyszy pracy z całego kraju, w dniu 3 września br. Centralne obchody odbędą się tym razem w naszym mieście. Z tej okazji spodziewany jest przyjazd 600 delegatów z innych okregów. W br. uroczystości połączone jest z jubileuszem 60-lecia energetyki ziemii łódzkiej.

W okregu łódzkim ok. 5 tys. osób zatrudnionych jest w energetyce. W samej tylko Łodzi mamy 6 zakładów związanych z tą dziedziną gospodarki. Nasi energetycy obchodzić będą swoje święto wraz z 65 tysiącami współtowarzyszy pracy z całego kraju, w dniu 3 września br. Centralne obchody odbędą się tym razem w naszym mieście. Z tej okazji spodziewany jest przyjazd 600 delegatów z innych okregów. W br. uroczystości połączone jest z jubileuszem 60-lecia energetyki ziemii łódzkiej.

Rendez-vous działkowców

Centralne uroczystości, które, z okazji Dnia Działkowca odbywać się będą 28 bm. w naszym mieście zainteresowały szerokie rzesze użytkowników działek z całego kraju. Do tej pory swój udział

w imprezie zapowiedzieli 7.000 osób spoza Łodzi. M. in. nadeszły nadprogramowe zgłoszenia z Katowic, Wrocławia i Opola. Pałac Sportowy, w którym ma się odbyć cała uroczystość, może pomieścić ok. 9.000 osób, tymczasem

o karty wstępu ubiega się przeszło 20.000. Organizatorzy będą się więc jak wybrać z tej sytuacji. A może by urządzić jeszcze jedną imprezę dodatkową? (k)

WAŻNE TELEFONY

- Pogot. Ratunkowe 99
- Pogot. MO 07 400-00 500-06
- Kom. MO m. Łodzi 232-22
- Pogot. Energetyczne 334-28
- Straż Pożarna 98
- Inform. telefoniczna 93
- Informacja PKS 265-95
- Informacja PKP 581-11
- Pogot. Oświat. Ulic 220-89
- Pogot. PZMOT. 533-09

CO? GDZIE? KIEDY?

Jest, doktorze Serge" (pan.) od lat 16 (fr.) g. 10, 12.30, 15; „Palace w pionierach" (panorama) dozw. od lat 16, (rumuński) g. 17.30, 19.

POKOJ (Kazimierza 5) „Program krótkometrażowy": „Tam, gdzie kończy się Odra", „Zambrów", „Ziemia Wielkopolska" g. 16-22 non stop.

REKORD (Rzgwowska 2) „Znowu Max Linder" od lat 14 (franc.) godz. 16, 18, 20

TEATRY

OPERA (ul. Północna 47/51) godz. 19 „Noc w Wenecji"

MUZEUM HISTORI RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne g. 9-15 (tylko dla wycieczek)

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) czynne godz. 10-16

MUZEUM HISTORII WŁOKIENICZWA (Piotrkowska 225) Wystawa „Włókiennictwo wczoraj i dziś", „Tkanina polska" czynna od g. 10-17

WYSTAWY

DOM TECHNIKA (Plac Komuny Pańskiej 5) „Wystawa osiągnięć przemysłu" czynna g. 10-18

ZOO (ul. Konstancyna 6/10) czynne g. 9-19 (kasa czynna do godz. 18)

PALMIARNIA otwarta w godz. 10-18

KINA

POLONIA — „Pieknio Antonio" od lat 15 (wł.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WISLA — „O carskim tron" od lat 14 (bułg.) godz. 16, 18, 20

WOLNOSC — „Powodzenia Charlie" (pan.) od lat 14 (franc.) godz. 15, 17.30, 20

WŁOKNIARZ — „Viva Maria" (panorama) od lat 14 (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

ZACHETA — „Kim pan"

STYLLOWY — LETNIE „Z piękta do Teksasu" (panorama, USA) godz. 20 (kino czynne tylko w dni pogodne)

TAJRY — LETNIE „Nie przyszli mi kwiaty" (USA) g. 20.15 (kino czynne tylko w dni pogodne)

ADRIA (Piotrkowska 150) Pożegnanie z tytułem „SOS na Pacyfiku" od lat 15 (ang.) godz. 16, 18, 20

CZAJKA (Kochanowska Płonowa 4) „System" (ang.) od lat 18, godz. 17, 19

GDYNIA (Tuwima 2) „Pietno Hiroszimy" (panorama) od lat 16 (jap.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

HALKA (Krawiecicka 3/4) „Parasolki z Cherbourg" od lat 14 (franc.) g. 16, 18, 20

EDK (Traugutta nr 18) „Bandyci z Orgosolo" (włoski) od lat 14, g. 15.15, 17.30; „Dworek czterech dziewcząt" (węgierski) od lat 15, g. 19.45

MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Kraksa" od lat 14 (radz.) godz. 16, 18, 20

MUZA (Pabianicka 173) „Cudowna podróż" (panorama) od lat 7 (szwedzki), g. 18; „Zabawy w muzeum" od lat 16 (weg.) g. 18, 20

POLESIE (Fornalskiej 37) „Bajki" g. 17 „Denuncjacja" (fr.) od lat 16, godz. 19

PIONIER (Franciszkańska 31) „Zawsze w nieszczęściu" od lat 11 (pol.) g. 16, 18, 20

ROMA (Rzgwowska nr 84) „Dni grozy i śmiechu" od lat 11 (USA) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

SOJUSZ (Płatowcowa 6) „Jency króla morza" od lat 7 (radz.) g. 16 „Mam 20 lat" od lat 16 (radz.) g. 18

STYLLOWY — STUDYJNE (Kilińskiego 123) „Lemoniadowy Joe" (panorama) od lat 14 (czosłowski), godz. 15.45, 18, 20.15

STOKI (Zboczne) „Gdzie twoje miejsce" od lat 16 (czeski) g. 15.45, 18, 20.15

STUDIO (Lumumby 7/9) „Niagara" od lat 16 (USA) g. 17.15, 19.30

SWIT (Balucki Rynek 5) „Gorąca linia" od lat 14 (pol.) godz. 15.45, 18, 20.15

Kino filmów polskich

TAJRY (Sienkiewicza 49) Program dla dzieci: „Wyprawa odważnych", „Kangurek", „Dwa ptaszki", „Trzy po trzy", „Cho dzi liś koło drogi" godz. 16, 17; „Echo" od lat 16 g. 18, 20

DIŻURY APTEK

Ossowskiego 4, Gagarina 6, Tuwima 59, Karolewska 43, Limanowskiego 37, Piotrkowska 25, Przybyszewskiego 86.

DIŻURY SZPITALI

Szpital im. H. Wolf ul. Łagiewnicka 34/36

Chirurgia i ginekologiczne, dżelnicy Bałuty oraz z Rejonowej Poradni „K" przy ul. Zbocze 18 i Wysockiej 12 i z rejonowych poradni „K" przy ul. Kasprzaka 27 i Srebrzyńskiej 7/8 — z dzielnic Srebrzyskiego oraz z Rejonowej Poradni „K" przy ul. Szpitalnej 6 i z Rejonowej Poradni „K" przy ul. Gdańskiej 29 i Kliniki Pol-Gin. AM im. Curie-Skłodowskiej — ul. Curie-Skłodowskiej 15 — z dzielnic Górna oraz z rejonowych poradni „K" przy ul. Maja 52 i M. Fornalskiej 37.

Chirurgia Południe — Szpital im. Piętaszki, ul. Wolczanska 196.

Chirurgia Północ — Szpital im. Biegańskiego, ul. Kniaźewicza 1/2.

Laryngologia: Szp. im. E. Piłsudskiego, ul. Kopcińskiego 22.

Okulistyka: Szpital im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Kopcińskiego, ul. Sportna 36/50.

Chirurgia szczękowo-twarzowa: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

Oksykologia: Instytut Medycyny Pracy, ul. Telesy 2.

Nocna pomoc pielęgniarstwa, Sienkiewicza 137 (tel. 44-44) przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na wizyty domowe lekarzy w godz. 19-5. W ambulatorium internistycznym przyjmowani są na miejscu chorzy z nagłymi zachorowaniami internistycznymi w godz. 16-7.

Nocna pomoc pielęgniarstwa, Al. Kościuszki 18, tel. 324-09 przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na zabieg do domu w godz. 19-4.

Prezentujemy: Jedyne męski głos w polskiej reprezentacji na festiwal piosenki



Już za kilka dni VI Międzynarodowy Festiwal Piosenki w Sopocie. Jedyne męski głos w polskiej reprezentacji 22-letni lodzianin — Krzysztof Cwynar. To niewątpliwie dowód uznania talentu, tym większy, że Krzysztof śpiewa zaledwie od 2 lat. Pisał o nim dzienniki całej Polski, „Kultura", „Zycie Literackie", „Świat", „Nowa Wieś" i in. ne. Wszystkie bardzo pochlebnie.

— Panie Krzysztole, pierwsze pana publiczne występy to kabaret „Pod Siódmkami", którego był pan założycielem i reżyserem.

— Tak. Bardzo lubię rodzaj sztuki scenicznej określanej mianem kabaretu. Udało mi się namowić do współpracy kilku studentów PWSTF i PWSM. Jesienią 1964 roku daliśmy premiere. Był to program składający się z piosenek, skeczów i monologów znakomitych polskich kabaretów: „Qui pro quo", „Zielonego Balonika" i innych. Wkrótce potem zacząłem współpracę z zespołem muzyki rozrywkowej przy Średniej Szkole Muzycznej — „Kanon-Rytm". Dla tego zespołu powstały pierwsze moje kompozycje, jak piosenka „Cyrek", do której ułożyłem tekst i słowa.

— Pierwszy rejs na szersze wody to Opole 65?

— Tak. Zaproszono mnie do wzięcia udziału w festiwalu, co jest już wyróżnieniem. Śpiewałem „Cyganke" — słowa J. Brzechwy moja melodia i „Rozmowę w mgłę" — muz. H. Wojciechowski. Słowa — ja. Zdobylem pierwszą nagrodę PACART-u w klasie nowych głosów — 2 tygodniowy pobyt we Francji.

— A po powrocie?

— Dużo zrelakacji pracy. Kontakty niemal ze wszystkimi filharmoniami w kraju: pomorską, krakowską, bydgoską, łódzką... Koncerty z udziałem gwiazd polskiej piosenki jak Irena Santor, a także nagrania radiowe. Brałem też udział w grudniu ub. roku w wielkiej imprezie z okazji 20-lecia Polskiego Radia.

— W maju br. na Radiowej Giełdzie Piosenki w Warszawie odniósł pan także spory sukces. Jaka to była piosenka?

— „Pożegnania na peronach", do której ułożyłem melodię i słowa. Po giełdzie otrzymałem zaproszenie do udziału w radiowych „Podwieczorkach przy mikrofonie". Tu mała ciekawostka — w związku z przewidzianą na wrzesień wizytą szacha Iranu w Polsce, otrzymałem teksty XIII-wiecznej poezji perskiej, do których mam napisać melodię i zgotowymi wystąpię we wrześniowym podwieczorku.

— Na tegorocznym festiwalu w Opolu śpiewał pan „Zawstydzona", słowa Grochowiaka, muzyka Klimczaka. Czy te same piosenki śpiewać pan będzie w Sopocie?

— Oczywiście. Śpiewać będę „Zawstydzo-

na" i „Cyganke" — piosenkę którą śpiewałem w ub. roku w Opolu.

— Będziemy trzymać kiuki za powodzenie jedyne w Sopocie lodzianina, lecz na koniec jeszcze jedno stereotypowe pytanie — plany na przyszłość?

— Przed wszystkim ukończyć studia wokalne w WSM (mam zaliczone 2 lata studiów). Później chciałbym śpiewać pieśni, ten żartowano u nas gatunek wokalny. Czajkowski, Schumanna, Schuberta i in.

Rozm.: L. WAN.

Śladami przeszłości

Okolica, tu, w Strobiniu Lesisku koło Osjakowa — szczególnie malownicza. Wysoki brzeg Wartę pokrywają gęste krzewy i ziola. Sama rzeka wije się wartkim srebrnym nurtem. Powyżej szpilkowy las — a obok namioty młodzieżowego obozu. Różni się on swoim charakterem od selek, a może tysięcy innych, które teraz, w okresie wakacji, rozrzucone zostały po całym kraju. Prowadzą go sekretariat oświaty Łódź-Bałuty oraz Szkoły Wojewódzki Ośrodek Krajowego-Turystycznego (SWOKT). Jednym z celów jego jest zapoznanie młodzieży z licealnymi szkół naszego miasta z zagadnieniami archeologii i ochrony zabytków — dydaktyczny. Obok zajęć praktycznych — dydaktycznych. Tak więc młodzież zgrupowana tutaj, nie tylko prowadzi prace wykopaliskowe, ale również słucha wykładów specjalistów z różnych dziedzin: archeologii, ochrony zabytków, historii, chemii i fizyki.

Opodal obozu w Skrzętlach, znajduje się cmentarzysko kuszankowe z okresu rzymskiego, złożone z 5 kurhanów. Jeden z nich — pod fachowym dozorem dr Wikliaka z Łódzkiego Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego — był właśnie rozkopany i badany. Znalezione w nim ułamki naczyń glinianych, które dają kurhany oraz ślady, że chyba 100 lat temu ktoś już inny wkopał się tutaj, obrabował kurhan z jego wyposażenia i zasywał i powrócił szkielet. Nasi młodzi badacze znaleźli tu teraz tylko czaszkę, której rozmiar mówią o tym, że jest to grób dziecka.

M. J.

Kursy

Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łodzi przyjmuje zgłoszenia poszczególnych osób i zakładów pracy na kursy jesienno-zimowe przygotowujące do egzaminów kwalifikacyjnych na tytuł wykwalifikowanego robotnika, czeladnika i mistrza we wszystkich zawodach. Kursy prowadzone są w trzech tygodni w godzinach popołudniowych lub w niedzielę w godz. 9-15.30. Zgłoszenia przyjmuje dział szkolenia ZDZ w Łodzi, Łąkowa 4, tel. 289-95 oraz biura cechowe w miastach powiatowych.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

KIEROWNIKÓW budów, głównego technologa, techników budowlanych, techników normowania, mistrzów budowy, księgowego rewidenta, ekonomistę do działu zaopatrzenia ze znajomością branży hutniczej przyjmie Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Wielkopolskiego „Dąbrowa", Łódź, Gagarina 13. Zgłoszenia osobiste kandydatów: dział organizacji i kadry godz. 7-15.

5 INŻYNIERÓW lub techników budowlanych z uprawnieniami na stanowiska kierowników budów oraz 10 betoniarzy, 5 zbrojarzy, 10 murarzy, 3 cieśli, 10 robotników budowlanych i 10 elektryków przyjmie zaraz Przedsiębiorstwo Budowlano-Remontowe PGR w Łodzi, Północna 27/29. Zgłoszenia: sekcja kadry przedsiębiorstwa w Łodzi, Północna 27/29 II p. pok. nr 59.

ST. EKONOMISTĘ do spraw planowania oraz kierownika odczłonu żelaza zatrudni natychmiast Spółka Pracy „Armatura" w Łodzi, Duńska 23 (Zabieniec) tel. 763-70.

MGR EKONOMIŃ lub mgr prawa na stanowisko kierownika planowania, organizacji, zatrudnienia i plac oraz elektryka konserwatora z grupą bhp przyjmą natychmiast Łódzkie Zakłady Wytwarzania Aparatury Elektrycznej, Plac Komuny Pańskiej 6.

PRAWNIKA lub ekonomistę z wykształceniem wyższym oraz praktyką w zakresie zagadnień finansowo-księgowych przyjmie na stanowisko naczelnika wydziału w pionie finansowo-księgowym Bank Inwestycyjny Oddział Wojewódzki w Łodzi, Al. Kościuszki 63.

RZECZNIKA patentowego z wykształceniem wyższym technicznym i znajomością języków obcych zatrudni Instytut Celulozowo-Papierniczy. Warunki do omówienia. Zgłoszenia przyjmuje dział kadry, Łódź, Gdańska 121 w godz. 8-14.

2 DEKORATORÓW z wyższym lub średnim wykształceniem plastycznym zatrudni zaraz Dyrekcja MHD Art. Odzieżowy w Łodzi, Piotrkowska 113. Warunki pracy i pracy do omówienia. Zgłoszenia prosimy kierować do działu kadry, Piotrkowska 113 I p. pokój 112.

OGŁOSZENIA DROBNE

Dr Jadwiga ANFOROWICZ weneryczo-skórno-16,30-19, Próchnika 3

Dr BORECKI, ginekolog, Traugutta 9 26324 g

KORONKA lekarz ginekolog, 17-18, Zielona nr 16 25925 g

DR SIENKO — specjalista chorób skórnych w nerycznych 16-18, Kilińskiego 132 25532 g

KURSY

Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łodzi przyjmuje zgłoszenia na kursy kwalifikacyjne obsługi pistoletu „Grom" do wstrzeliwania kul. Zapisy przyjmują dział szkolenia ZDZ w Łodzi, Łąkowa 4, tel. 289-05

organizuje kursy kroju i szycia dla dziewcząt po szkole podstawowej. Zapisy przyjmują dział szkolenia ZDZ w Łodzi, Łąkowa 4 lub ośrodek ki: Piotrkowska 24 i 262 (ZŁ ZMS), Andrzejka Struga 4 oraz Lokatorska 12.

organizuje kursy w ryfikacyjne i kwalifikacyjne dla spawaczy elektrycznych, gazowych i winiarów. Zapisy przyjmują dział szkolenia ZDZ w Łodzi, Łąkowa 4, tel. 289-05

organizuje kursy ra diowe i telewizyjne. Zapisy przyjmują dział szkolenia ZDZ w Łodzi, Łąkowa 4, tel. 289-05

organizuje kursy ra diowe i telewizyjne. Zapisy przyjmują dział szkolenia ZDZ w Łodzi, Łąkowa 4, tel. 289-05

organizuje kursy ra diowe i telewizyjne. Zapisy przyjmują dział szkolenia ZDZ w Łodzi, Łąkowa 4, tel. 289-05

organizuje kursy ra diowe i telewizyjne. Zapisy przyjmują dział szkolenia ZDZ w Łodzi, Łąkowa 4, tel. 289-05

organizuje kursy ra diowe i telewizyjne. Zapisy przyjmują dział szkolenia ZDZ w Łodzi, Łąkowa 4, tel. 289-05

organizuje kursy ra diowe i telewizyjne. Zapisy przyjmują dział szkolenia ZDZ w Łodzi, Łąkowa 4, tel. 289-05

organizuje kursy ra diowe i telewizyjne. Zapisy przyjmują dział szkolenia ZDZ w Łodzi, Łąkowa 4, tel. 289-05

organizuje kursy ra diowe i telewizyjne. Zapisy przyjmują dział szkolenia ZDZ w Łodzi, Łąkowa 4, tel. 289-05

Uwaga, maturzyści!

Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łodzi organizuje kursy kreślenia maszynowych, budowlanych i geodezyjnych oraz kursy automatyki przemysłowej. Zapisy przyjmują dział szkolenia ZDZ w Łodzi, Łąkowa 4

Zawiadomienie

Stosownie do zarządzenia Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 8 stycznia 1960 r. (Dz. U. Rady Narodowej m. Łodzi nr 1(60), Zarząd Dróg i Zieleni m. Łodzi przypomniał inwestorom i wykonawcom robót wymagających naruszenia nawierzchni ulic, placów i zieleni miejskiej o obowiązku zgłaszania programów wymienionych robót na rok 1967. Programy należy nadsyłać do Zarządu Dróg i Zieleni m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 września 1966 r. W wypadku nie zgłoszenia robót w podanym terminie zezwolenia na prowadzenie robót ziemnych wymagających naruszenia nawierzchni ulic, placów i zieleni publicznych nie będą wydawane. Zarząd Dróg i Zieleni m. Łodzi

Dr ZIOMKOWSKI — specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-19, Piotrkowska 59 25519 g

PLAC pod budowę do mu 900 m kw., może być z rozpoczętą budową — kupić. Oferty „26750", „Prasa", Piotrkowska 96.

DOMEK murowany, dwuizbowy z ogrodem sprzedam. Kolej Obwodowa, Kłobonory 7. Oglądać po godz. 16. 25626 g

PUSTAKI żuźlowe do składowania natychmiast — skład Materiałów Budowlanych — Łódź, ul. Złoterska 245 a, J. Prochowski 26644 g

Srebro-złoto

KUPIJE „ARS CHRISTIANA" ŁÓDŹ

SKLEPY ul. Jaracza Nr 1 Lutomierska Nr 17 codziennie w godz. 9-18.

MASZYNY dziewiarskie 89/80 (pięty stalowe) sprzedam. Łódź, Wróblewskiego 65, m. 25.

PRACOWNIKA do obsługi windy osobowej przyjmie natychmiast Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa", Piotrkowska 96. Zgłoszenia: referat kadry, IV piętro.

ZMIANA NUMERU

centrali telefonicznej Prezydium Dzielnicy Rady Narodowej Łódź-Górna

zawiadamiam, że z dniem 15 sierpnia br. został zmieniony numer centrali telefonicznej z 455-30 do 37

na nowy nr 485-30 do 37

„TRABANTA"-600 sprzedam. Tel. 212-33 od godz. 17. 26832 g

„MERCEDES-170-S" rok prod. 1952, z radiem sprzedam. Tel. 219-23 (tam). 26638 g

3 PANIENKI do pokoju sublokatorskiego przyjm. Grażyńny 18 (Cholim). 26645 g

MIEZKANIE wyłączone spod kwatunku kupię. Oferty „26621", „Prasa", Piotrkowska 96. 26622 g

MŁODE małżeństwo bezdzietne poszukuje pokoju sublokatorskiego na rok. Oferty „26621", „Prasa", Piotrkowska 96. 26622 g

POKOJ ładnie umeblowany odstąpię na 2 lata Komorne z góry. Oferty „26758", „Prasa", Piotrkowska 96.

CENTRUM — komfortowy pokój 37 m kw., c.o. z używalnością kuchni oraz pokój w śródmieściu 19 m kw., słoneczny, częściowe wygozy zamienne na 2 pokoiki z kuchnią, c.o. w śródmieściu. Tel. 437-45 godz. 18-21. 26774 g

NOWOCZESNY krój damski, dziecięcy opanuszony szybko pod gwarancją — wynalazek mistrzyni Mechlińskiej, Nawrot 32

RANNE i populudniowe kursy kroju, szycia i modelowania I, II, III stopnia, dwuzmianowe organizuje TKWP. Zapisy wtorki, środy, czwartki godz. 11-13 i 17-19. Piotrkowska 249, szkoła (bawa oficyna) 5102 k

WPISY na zaoczne (korespondencyjne) kursy kreślenia budowlanych maszynowych oraz kosztorysowania — przyjmuje informację pisemnych udziału Zakład Szkolenia Zawodowego „WIEDZA" Kraków, ul. Westerplata 11 4045 k

Spółdzielnia Pracy „NOWATOR"

„NOWATOR" w Łodzi Sienkiewicza 9 tel. 304-74 i 335-07

W TERMINIE DO 1. XI. br. oto dla osób prywatnych zakres prac

ROBOTY KSYLOLITOWE

UKŁADANIE PŁYTEK PODŁOGOWYCH PCW

REMYNTY BUDOWLANE

WYKŁADANIE PŁYTEK (GLAZURA) LAZIENEK

MALOWANIE MIESZKAŃ

ROBOTY OGRODZENIOWE I DROGOWE

WYKONYWANIE NAGROBKÓW

# Łodzianie na liście najlepszych

W ogłoszonej ostatnio przez „Przegląd Sportowy” liście najlepszych zawodników polskich znajdujemy kilku łodzian... Wagner z AZS w biegu na 100 m zajmuje 4 miejsce, a na 200 m - 8.

Wysoko sklasyfikowana została sztafeta 4x100 m AZS Łódź. Akademicy zajmują czasem 42,1 - czwarte miejsce. Natomiast sztafeta LKS 4x400 m zajmuje 9 miejsce.

Na trzecim miejscu w Polsce znalazł się w skoku wzwyż Wojciech Gołębiowski (LKS) - 203.

Bardzo dobre bo drugie miejsce zajmuje Oliński z AZS w skoku w dal - 7,59. Najlepszy nasz trójkoszek Garnys ze Startu znalazł się na 7 miejscu wynikiem - 15,58.

Stankiewicz (Start) w rzucie młotem jest na 6 miejscu wynikiem 61,09 (m).

**TOTO-LOTEK**  
4, 5, 20, 28, 31, 36  
dod. 1

---

**"KUKUŁECZKA"**  
5, 10, 14, 26, 31, 36  
dod. 29

# Radio i telewizja

**WTOREK, 23 SIERPNI**

**PROGRAM I**

17.55 Wiad. 18.00 Koncert rozrywkowy. 18.43 „Kwadran z de dyskaja”. 19.00 „Praktyczna Pani”. 19.10 „Spotkanie z Temidą”. 19.20 Spotkanie z rumuńską piosenką. 20.00 Dziennik. 20.25 Wiad. sportowe. 20.30 „Prowincjuszka” - słuch. 21.35 Utwory i piosni P. Czajkowskiego. 22.05 „Notatnik kulturalny”. 22.15 Gra kwartet J. Coltrane’a. 22.25 Chwila poezji. 22.30 „Wprost z Paryża” - aud. I. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Wiad. sportowe. 23.12 Chwila muzyki. 23.15 Polsky senkarze. 23.30 Muzyka rozrywkowa. 24.00 Wiad. 0.05 Program nocny. 0.55 Kalendarz Radiowy. 1.00 Wiad. 1.05 D. c. programu noznego.

**PROGRAM II**


8.00 Dziennik. 8.15 Piosenka dnia. 8.20 15 minut z ork. gitarowa. 8.45 „O żywieniu dziś i w przyszłości”. 9.00 „Zabawy - za

wody - wyprawy - przygody” - aud. 9.20 Gra ork. dęta Pomorskiego Okręgu Wojskowego. 9.43 Z życia Zw. Radz. 10.00 „Lyska” - opow. 10.20 Koncert popularny. 11.00 Muzyka rozrywkowa. 11.49 „Rodzice a dziecko”. 12.25 Rolniczy kwadrans. 12.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 13.00 (L) Komunikaty. 13.10 (L) Mosaika muzyczna. 13.45 (L) Reportaż literacki. 14.00 „Warszawa - kurs na Berlin” - fragm. 14.15 „Sportowy wieczny na start”. 14.30 Muzyka ludowa. 15.00 Wiad. 15.05 Publi-cystyka międzynarodowa. 15.15 Melodie paryskie. 15.30 Dla dzieci - odc. IV pt. „Karlsson z dachu”. 16.00 Wiad. 16.05 Publicy-styka międzynarodowa. 16.15 Kon-cert. 17.01 Akt. Łódzkie. 17.15 Audycja dla dzieci. 17.30 Utwory E. Griega. 17.50 (L) „Mówią arty-sei i działacze”. 17.55 (L) Nowo-sci radiowej fonoteki. 18.20 (L) Magazyn dla wsi. 18.50 Mówi tech-nika. 19.00 Wiad. 19.05 Muzyka rozrywkowa. 19.30 Kalendarz kulturalny. 20.00 Muzyka rozrywkowa. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Studio piosenki.

22.10 Gra sekstet organowy. 22.20 Audycja światopoglądowa. 22.35 M. Ravel: Kwartet smykowy F-dur. 23.05 Muzyka taneczna. 23.50 Wiadomości.

**TELEWIZJA**

11.00 „Statek z dynamitem” - film prod. rum. od lat 16 (Po- znań). 12.30 Przerwa. 17.30 Dzien-nik (W). 17.35 „Na miejsce - gotowi - start” (Katowice). 18.00 Informator handlowy (W). 18.10 Występ Zespołu Estradowego Wojsk Lotniczych „Eskadra” (W). 18.40 „Bryza” - magazyn mo-dy (Gdańsk). 19.05 Przedmowa ambasadora Rumuńskiej Repu-bliki Ludowej z okazji święta narodowego Rumunii (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik TV (W). 19.55 „Szlachetny cow-boy Sandy” - film prod. czechosl. (W). 20.30 „Piosni o sierpniu” - program muzyczno-rozrywkowy z Bukaresztu przez Katowice). 21.40 „Na trzech frontach” - wspomnienia lotników. (W). 22.10 Dziennik TV (W).



**ALEXANDER SPIERL**

**nie mam z tym nic wspólnego**

— Gdymy tylko chodziło o siedzenie — wtrąca się Elżbieta — Paweł mógłby to sam zatkać. Ale może chodzi również i o głowę?

— No, właśnie — przytakuje Paweł.

Dlatego Egon chciałby już dawno coś powiedzieć.

— Sądzę — odzywa się i podchodzi pół kroku naprzód — gdybys mnie chciał posłuchać — i cofa się pół kroku — to ja przylączęm się do Elżbiety.

Nad płynącą wiecznie i cicho rzeką, przy naffowej kuchence z garnuszkami, Elżbieta ujawnia swój zdrowy luzaki rozsadek:

— To wszystko zależy od nerwów. Jeśli Paweł ma mocne nerwy, nie potrzebuje tam iść. Jeśli ma słabe nerwy, to niech lepiej idzie, bo inaczej nigdy nie zagna spokoju i nic mu z życia nie przyjdzie.

Paweł jednym długim haustem wypija pełną szklankę. Gdy ją odstawia i rozgląda się, jest znów tylko z Marią.

— Czemu płaczesz? — pyta dziewczyna.

— Boję się o ciebie.

— I ja też się boję. Wiesz wreszcie, że się boję. Ze mną może być to samo, co z „Cichym Julkiem”.

— Paweł!

— Tak. I ty to wiesz. Dlatego płaczesz. A teraz musisz wybrać, kogo mają niewinnie stracić: starego kryminalistę jutro, czy za kilka tygodni mnie — i znowu siada.

— Mimo to musisz iść.

— Jeśli sąd się myli, to właściwie jego sprawa. A ja nie mogę pozwolić sobie, aby sąd omylił się jeszcze raz i to w stosunku do mnie.

— Paweł! Gdybys nie zabrał portfela temu człowiekowi, nie byłoby tego wszystkiego.

— Nie wiem — mówi Paweł. Ale wie, że dziewczyna ma rację.

— Słyszysz tykanie ręcznego zegarka.

— „A może nie uwiarzą mi w policji” — myśli. — Uwiarzą, że to nie był „Cichy Julek”, ale posadzą mnie o zamordowanie fabrykanta F.K. A jeśli przedstawie dokładnie okoliczności i wytłumaczę? Nie jestem przecież żadnym przestępcą, byłem wtedy bezrobotny; o tym, że byłem głodny, mogą dowiedzieć się od Kornelii...

— Gdybys ty nie poszedł, Paweł, to ja pójde. I wszystko im opowiem.

— Ach, ty? Cheesz mnie wydać? Pewnie „Cichy Julek” jest ci miły? Na nim ci bardziej zależy. Więc dobrze! Wiedz: nie pójde tam. Jeśli uważasz, że powinienem pójść, to idź sama i oskarż mnie.

— Nie odsuwa z żrogi wyciągniętych nóg, gdy dziewczyna obok niego przechodzi do wyjścia z namiotu.

— A deszcz bębni o plandekę firmy „Roller i Spółka”.

Przed straceniem więzień zostaje jeszcze raz ostrzyżony, ogolony, otrzymuje świeżą odzież, a ostatnią noc spędza w specjalnej celi. Podłoga jest tu błyszcząca i czysta, ściany świeżo pomalowane na olejno, bez zadrapań i napisów, o góry mają szlaczek. Skazany musi mieć jeszcze raz ładnie przed śmiercią.

Światło pali się całą noc, a obok „Cichego Julka” siedzi więzienny kapelan, bo proboszcz jest na urlopie i ten kłopot powierzył jemu. Pierwszy raz ma taki przypadek i choć dobrze się przygotował, powoli wyczerpują mu się słowa, „Cichy Julek” zaś wciąż przy nim siedzi. Noc miła...

— Widzi pan, mój synu, może nawet jest panu lepiej niż nam innym na ziemi, bo już jutro stanie pan przed trybunałem Najwyższego i ujrzy go w całej wspaniałości.

— Tak wspaniale to chyba nie jest — mówi Julek — bo przecież to ma być kara.

Znów milczenie. Noc upływa.

„Jak straszne musi być dla tego człowieka każde uderzenie serca” — myśli kapelan. Aby wypełnić czas, może być jeszcze trochę się pomodlić. Ale Julek nie chce.

— Dopiero bym głupio wyglądał! Tak przed samym końcem zaczynać! Co by Pan Bóg o mnie pomyślał!

I milczą znów. Kapelan przyleka ślinę. Nagle Julek się podnosi, staje przed nim i klepie go ciężką łapą po wątlym ramieniu.

— Niechże ksiądz nie będzie taki smutny! Trzeba to znieść z godnością. Bo coś dopiero ja mam powiedzieć? Widzi ksiądz, ja sobie mówię tak: byłeś winien tyle razy i nie zapłacił cię, to teraz nie jesteś winien, a oni cię mają. Dlatego też nie mam żalu do Pana Boga. On mnie już tam właściwie rozliczy. — Julek zdejmując ciężką rękę z karku kapelana. — A czy to boli? Tego też ksiądz się nie dowie.

Światło poranne zimne i szare ciągnie od rzeki, przenika niepostrzeżenie do namiotu Pawła. Paweł zdumchnął naffową lampę. Po wschodzie słońca — stanie się. A wtedy i on nie będzie mógł już nic zmienić. Do tego czasu musi wytrzymać nerwowo. I znowu nabija zimną gorzką fajkę i zapala.

Bumm! — uderza zegar wieżowy na przeciwległym brzegu.

Bumm! — drugi raz.

Bumm! — trzeci.

Potem szumi rzeka. Czy może szumi mu w uszach? Trzy kwadranse na siósmą. Za kwadranse już się stanie. Zegarek na przegubie cyka ostro i śpiesznie.

(33) (Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 96. Telefon: centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 304-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, kulturalny i „Panorama” 223-05. Redakcja nocna 279-76. Wydział Ogłoszeń 311-50 i 293-00 wewn. 30. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Rekopisów nie zamawia nych redakcja nie zwraca. Wyjeżdżając na urlop można zaprenumerować „Dziennik Łódzki” na dowolną ilość dni. Należność (po 50 gr za 1 gazetę) należy przesiać pocztą na biuro Kierownik PKO (podając na odwrocie tytuł gazety oraz okres przynumeracji) - na adres: „Ruch”, Dział Prenumerat, Łódź, Kopernika 53, konto PKO 7-6-579. Na IV kwartał br. zamówienia na prenumeratę i przedpłaty (37 zł 50 gr) przyjmują do 10 września oddziały i delegatury „Ruchu”, a urzędy pocztowe i listonosze do 15 września. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” do nabyć w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95.

# Łodzianie wybierają się do Bydgoszczy

Czwarta kolejka rozgrywek mistrzowskich w I lidze przyniosła największe zwycięstwo, w porównaniu z poprzednimi, lyp bramkowiecy. W siedmiu spotkaniach padło zaledwie 17 bramek, co daje przeciętna na jeden mecz niewiele ponad 2,4 bramki. Statystyka ta wypadłaby znacznie skromniej, gdyby nie wysokie zwycięstwo Zagłębia nad Cracovią 4:1 (zresztą po nie najlepszej jego grze).

Osiągnięcie lidera tabeli jest już Pogonia 0:1. Szczecińskaków drożo kosztowało to zwycięstwo. Za zdobyte punkty zapłacili poważniejszymi kontuzjami Polbrychta i Szlintera. Obok zdobycia pierwszych punktów przez Szombierki (1:0 z GKS) do ciekawych wydarzeń doszło w Krakowie, gdzie Wisła z trudem wywalczyła w meczu z Zawiszą remis 2:2. Również na remis walczyła Stal z Legią 1:1.

Nareszcie LKS zaprezentował się łódzkiej widowni, jako zwycięzca. Pokonał on Śląsk 2:0 (1:0), jako zespół lepszy i dojrzały taktycznie. Jakże by nie były zastrzeżenia pod adresem gry łodzian nie ulega jednak wątpliwości, że zasłużył on na ten sukces. Obie bramki są dziełem Sądka. Pierwszą zdobył on z rzutu karnego, egzekwowanego z właściwą mu siłą strzału, a drugą tuż po wznowieniu gry po przywleczaniu Kowarskiego. Wydaje się, że drużyna LKS zażenowana przyswajać sobie z takim trudem wpajaną w nią przez trenera Janeckiego zasadę: wszyscy grają bez piłki. Za tym kryje się raczej rozpacz, wybiegająca na pozycje, ustawiczne zaskakiwanie przeciwnika.

Niemal dwukrotnie większym łupem bramkownicy mogły wyjechać się zespoły II ligi. Tutaj padło w 8 meczach 32 bramki, co czyni przeciętną 4 bramki na jeden mecz. Wysokimi zwycięstwami zdumiewają: Gwardia i Victoria 5:1, Polonia - Górnik 5:0, Olimpia - Lotnik 5:1, a także Odra - Start 4:1. Pozostałe wyniki: Hutnik - Garbarnia 2:0, Stal - MZKS 1:2, Lechia - Unia 1:1 i wreszcie niespodzianka Thorez - Warmia 1:2. Warmia jest więc w II lidze jedynym zespołem bez straconych punktów I...

# Echa niedzieli

Wielki sukces łodzian w meczu o Kucharza. W końcu przegrali z Zawiszą 1:2. W meczu w niedzielę w I lidze grają: Cracovia - Pogon, Ruch - Wisła, GKS - Stal, Legia - Zagłębie, Polonia - Szombierki, Śląsk - Górnik i Zawisza LKS.

Dla drugiej ligi niedzielne rozgrywki będą dopiero III rundą. Tym razem Start zagra w Łodzi z Garbarnią - Odra, Victoria - Hutnik, Górnik - Lotnik, Unia - Polonia (Bdg.), MZKS - Gwardia, Warmia - Stal i Olimpia - Thorez.

naszym niepowodzeniem. Lekkoatletka Rumunii i NRD wygrała z nami 197:139 pkt i 178:142 pkt.

Reprezentacja lekkoatletyczna ZSRR wystąpi w Budapeszcie w osłabionym składzie bez doskonalej zawodniczki w skoku w dal Szechelkanowej i obu siostr Iriny i Tamary Pressa.

Tenisistka Danuta Wierczakówna zwyciężyła w międzynarodowym turnieju w Budapeszcie. Wygrała ona w finale z zawodniczką NRD Magdeburg 6:2, 6:1.

Poważnemu wypadkowi uległ jeden z naszych czołowych żużlowców Paweł Waloszek. W czasie meczu w Świętochłowcach wpadł on na bandę i dotkliwie potłukł się.

Wspaniale spisała się w Pradze dobrze znana publiczności łódzkiej mistrzyni Polski w łożnictwie Irena Szydłowska. Polka zajęła pierwsze miejsce, ustanawiając jednocześnie rekord Polski 2210 pkt. Zobaczymy ją niebawem na torowiskach w Helenowie, na których od 25 bm. odbywać się będą mistrzostwa Polski.

**W BADMINTONIE**

**404 startujących**

**W niedzielę ostatnie eliminacje**

Drugi masowy turniej badmintonu organizowany przez „Dziennik Łódzki”, WKZZ i „Dziennik” zbliża się ku końcowi. Ostatnia kolejka spotkań eliminacyjnych rozegrana zostanie już w najbliższą niedzielę. Serdecznie zapraszamy wszystkich, którzy z różnych przyczyn nie mieli jeszcze okazji startować w naszym turnieju. W niedzielę w ośmiu ośrodkach wypożyczalni w niedzielę startowały 404 osoby, w tym 21 kobiet. Rekord frekwencji padł w ośrodku Włocławskim, gdzie startowały 124 osoby. Łodzianie coraz lepiej rozegrali swoje pojedynki. Wśród kobiet triumfowała Irena Derwina, która w decydującym pojedynku pokonała T. Stasiak 2:0 (11:1, 11:4). Bardzo ładne spotkanie decydujące o zakwalifikowaniu się do finału rozegrali Leszek Ciurlik i Radek Bronosowski. Pojedynki ten był chyba najlepszym spotkaniem tegorocznych półfinałów. Zwyciężył L. Ciurlik 2:0 (15:12, 15:11).

# Pływacka spartakiada

Mając na uwadze upowszechnienie i popularyzację pływania wśród załóg fabrycznych dzielnic Górna Ognisko TKKF przy ZD ZMS organizuje 3 września br. na pływaniu w Parku 1 Maja spartakiadę pływacką. W zawodach mogą brać udział zawodnicy mieszkający, pracujący lub uczący się na terenie dzielnic Górna, nie będący członkami ZOZP.

# J. Werner uczył się biegać w Wieluniu

Malo kto wie, że doskonały nasz lekkoatleta Jan Werner, pierwsze swoje kroki sportowe stawiał na bieżni Liceum Ogólnokształcącego w Wieluniu, pod kierownictwem nauczyciela wsi p. Ryszarda Niepiętki. Werner pochodził bowiem z Brzezin koło Praszki.

# Piłkarze Santosu gromią Benicę

W Nowym Jorku rozpoczął się międzynarodowy turniej piłki nożnej o puchar mistrzów, w którym startują czołowe, klubowe jednostki świata. W meczu inauguracyjnym spotkały się drużyny najslawniejszych piłkarzy: Santos (Brazylia) Peliego oraz Benica (Portugalia) Eusebia. Mecz zakończył się wysokim zwycięstwem Santosu, który rozgromił Benicę 4:0 (1:0).

# „Pierwsza niedziela w mieście po powrocie z wakacji”

„Pierwsza niedziela w mieście po powrocie z wakacji”. Pod tym hasłem 4 września br. w Parku 1 Maja odbędzie się wielka impreza sportowo-artystyczna. Jej organizatorami są: redakcja „Dziennika Łódzkiego”, Komenda Hufca ZHP Łódź-Górna, Łódzkie Przedsiębiorstwo Ogrodnictwa oraz LOK i SDKKPiT dzielnic Łódź-Górna.

Program imprezy jest niezwykle bogaty i ciekawy. Zobaczymy m. in. zawody pływackie z udziałem najlepszych łódzkich pływaków, regaty kajakowe, pokaz ratowania tonących, gry i

ćwiczenia harcerskie oraz występy artystyczne. Zwycięzcy otrzymają kierownicę kapitalną, tel. 445-77 do dnia 3 września br. włącznie.

W wierszu „O żywieniu dziś i w przyszłości” - 9.00 „Zabawy - za wody - wyprawy - przygody” - aud. 9.20 Gra ork. dęta Pomorskiego Okręgu Wojskowego. 9.43 Z życia Zw. Radz. 10.00 „Lyska” - opow. 10.20 Koncert popularny. 11.00 Muzyka rozrywkowa. 11.49 „Rodzice a dziecko”. 12.25 Rolniczy kwadrans. 12.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 13.00 (L) Komunikaty. 13.10 (L) Mosaika muzyczna. 13.45 (L) Reportaż literacki. 14.00 „Warszawa - kurs na Berlin” - fragm. 14.15 „Sportowy wieczny na start”. 14.30 Muzyka ludowa. 15.00 Wiad. 15.05 Publi-cystyka międzynarodowa. 15.15 Melodie paryskie. 15.30 Dla dzieci - odc. IV pt. „Karlsson z dachu”. 16.00 Wiad. 16.05 Publicy-styka międzynarodowa. 16.15 Kon-cert. 17.01 Akt. Łódzkie. 17.15 Audycja dla dzieci. 17.30 Utwory E. Griega. 17.50 (L) „Mówią arty-sei i działacze”. 17.55 (L) Nowo-sci radiowej fonoteki. 18.20 (L) Magazyn dla wsi. 18.50 Mówi tech-nika. 19.00 Wiad. 19.05 Muzyka rozrywkowa. 19.30 Kalendarz kulturalny. 20.00 Muzyka rozrywkowa. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Studio piosenki.

W wierszu „O żywieniu dziś i w przyszłości” - 9.00 „Zabawy - za wody - wyprawy - przygody” - aud. 9.20 Gra ork. dęta Pomorskiego Okręgu Wojskowego. 9.43 Z życia Zw. Radz. 10.00 „Lyska” - opow. 10.20 Koncert popularny. 11.00 Muzyka rozrywkowa. 11.49 „Rodzice a dziecko”. 12.25 Rolniczy kwadrans. 12.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 13.00 (L) Komunikaty. 13.10 (L) Mosaika muzyczna. 13.45 (L) Reportaż literacki. 14.00 „Warszawa - kurs na Berlin” - fragm. 14.15 „Sportowy wieczny na start”. 14.30 Muzyka ludowa. 15.00 Wiad. 15.05 Publi-cystyka międzynarodowa. 15.15 Melodie paryskie. 15.30 Dla dzieci - odc. IV pt. „Karlsson z dachu”. 16.00 Wiad. 16.05 Publicy-styka międzynarodowa. 16.15 Kon-cert. 17.01 Akt. Łódzkie. 17.15 Audycja dla dzieci. 17.30 Utwory E. Griega. 17.50 (L) „Mówią arty-sei i działacze”. 17.55 (L) Nowo-sci radiowej fonoteki. 18.20 (L) Magazyn dla wsi. 18.50 Mówi tech-nika. 19.00 Wiad. 19.05 Muzyka rozrywkowa. 19.30 Kalendarz kulturalny. 20.00 Muzyka rozrywkowa. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Studio piosenki.

W wierszu „O żywieniu dziś i w przyszłości” - 9.00 „Zabawy - za wody - wyprawy - przygody” - aud. 9.20 Gra ork. dęta Pomorskiego Okręgu Wojskowego. 9.43 Z życia Zw. Radz. 10.00 „Lyska” - opow. 10.20 Koncert popularny. 11.00 Muzyka rozrywkowa. 11.49 „Rodzice a dziecko”. 12.25 Rolniczy kwadrans. 12.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 13.00 (L) Komunikaty. 13.10 (L) Mosaika muzyczna. 13.45 (L) Reportaż literacki. 14.00 „Warszawa - kurs na Berlin” - fragm. 14.15 „Sportowy wieczny na start”. 14.30 Muzyka ludowa. 15.00 Wiad. 15.05 Publi-cystyka międzynarodowa. 15.15 Melodie paryskie. 15.30 Dla dzieci - odc. IV pt. „Karlsson z dachu”. 16.00 Wiad. 16.05 Publicy-styka międzynarodowa. 16.15 Kon-cert. 17.01 Akt. Łódzkie. 17.15 Audycja dla dzieci. 17.30 Utwory E. Griega. 17.50 (L) „Mówią arty-sei i działacze”. 17.55 (L) Nowo-sci radiowej fonoteki. 18.20 (L) Magazyn dla wsi. 18.50 Mówi tech-nika. 19.00 Wiad. 19.05 Muzyka rozrywkowa. 19.30 Kalendarz kulturalny. 20.00 Muzyka rozrywkowa. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Studio piosenki.